

3 Заступник голови Сумської ОДА — керівника обласної військової адміністрації Олена Бойко про те, як область готується до зими

4 «Урядовий кур'єр» аналізує нинішню ситуацію на ринку пального та те, якою вона може бути надалі

7 Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення механізму проведення евакуації»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 26 СЕРПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№185 (7306)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС ШМИГАЛЬ:



«Цінний подарунок Україні до Дня Незалежності! Президент США Джо Байден оголосив про майже 3 мільярди доларів військової допомоги».

Прем'єр-міністр про вагомий внесок Сполучених Штатів у нашу перемогу

США надали грантів на 8,5 мільярда

ДОПОМОГА. До державного бюджету України надійшла частина гранту в розмірі 3 мільярди доларів США. Це перший транш грантових коштів із 4,5 мільярда доларів, які надали Сполучені Штати Америки через цільовий фонд Світового банку в межах проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні».

«Ми вдячні Сполученим Штатам Америки та команді Світового банку за таку потужну підтримку України. Грантова допомога — вагомий подарунок для нашої країни на День Незалежності. Залучені кошти дадуть змогу зберегти дієвість та стійкість функціонування української системи державного управління», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

Грантові кошти буде спрямовано на забезпечення пенсійних виплат та окремих програм державної соціальної допомоги, таких, як оплата житлово-комунальних послуг, підтримка малозабезпечених сімей, дітей-інвалідів та інвалідів з дитинства, ВПО тощо. Загалом від початку відкритої агресії росії за сприяння Світового банку Сполучені Штати Америки вже надали Україні 8,5 мільярда доларів грантової допомоги.

ЦИФРА ДНЯ

189 разів

оголошували сумарно повітряну тривогу в День Незалежності України. У різних регіонах вона тривала від 3 до 14 годин

Злочин агресії росії розгляне сесія Генасамблеї ООН



МІЖНАРОДНА ТРИБУНА. У День Незалежності нашої держави Рада Безпеки ООН провела засідання, присвячене ситуації, спричиненій вторгненням рф

Зареєструвати ТОВ можна за кілька кліків у «Дії»

ДЕРЕГУЛЯЦІЯ. 24 серпня, у День Незалежності України, запрацювала нова послуга на порталі «Дія» — автоматична реєстрація товариства з обмеженою відповідальністю (ТОВ).

У жовтні 2020 року запрацювала реєстрація ТОВ із держреєстратором. За цей час послугою скористувалося близько 13 тисяч українців. Тепер прибирається людський чинник із цієї послуги та скорочується

час на її отримання. Жодних бюрократичних квестів, збирання папірців та годин у чергах. Тепер відкрити власне товариство з обмеженою відповідальністю можна за кілька хвилин.

«Ми віримо, що автоматичні послуги найефективніші. Вони зручні, користуватися ними можна де завгодно. А від результату користувача відокремлює всього кілька кліків. Автореєстрація ТОВ — ще один

крок до спрощення спілкування бізнесу з державою. Адже такі послуги мають бути простими та зручними. Вони заощаджують не тільки бюджетні гроші для держави, а й час для підприємців, який вони можуть витратити на розвиток власної справи», — зазначив віцепрем'єр-міністр — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

Як зареєструвати ТОВ на порталі «Дія»:

- авторизуватися;
 - заповнити заяву на реєстрацію ТОВ, вказати необхідні дані;
 - підписати заяву електронним підписом.
- Після цього система автоматично сформує та надішле заяву на реєстрацію ТОВ — і все.
- ТОВ буде зареєстровано автоматично, якщо заява відповідає всім умовам. Якщо ж не відповідає хоч одній з умов — ре-

єстрація відбудеться за участі державного реєстратора онлайн протягом одного робочого дня.

Послугу реалізувало Міністерство цифрової трансформації України у співпраці з Міністерством юстиції України за підтримки програми EGAP Фонду «Східна Європа», що фінансує уряд Швейцарії, повідомляє Міністерство цифрової трансформації.



НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Злочин агресії росії розгляне сесія Генасамблеї ООН

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Це засідання скликали США та європейські країни, представлені в Радбезі ООН: Велика Британія, Франція, Норвегія, Ірландія, Албанія. Представник росії васілій небензя намагався напередодні заблокувати участь Президента України Володимира Зеленського по відеозв'язку, наполягаючи, що москва «в принципі не проти» участі Президента України чи його представника, але участь має бути очною, мовляв, того вимагає процедура Радбезу. Питання було винесено на голосування, але підтримала цю пропозицію тільки сама росія, Китай утримався, а решта 13 членів Радбезу ООН проголосували проти. Цей невдалий дипломатичний прийом росії лише зайвий раз продемонстрував рівень підтримки політики кремля в ООН.

Агресор спричинив світову продовольчу та енергетичну кризи

Виступаючи на засіданні Ради Безпеки ООН, Президент Володимир Зеленський закликав учасників

притягнути росію до відповідальності за злочин агресії проти нашої держави. Він розповів, що у день проведення засідання внаслідок російського ракетного удару по залізничній станції «Чапліне» у Дніпропетровській області загорілося чотири пасажирські вагони, загинуло щонайменше 15 осіб, багато зазнали поранень. (Остаточні цифри — 25 загиблих, 31 особа постраждала).

«Рятувальники працюють. Але, на жаль, кількість загиблих може збільшитися. Так ми живемо щодня. Так росія підготувалася до цього засідання Радбезу ООН», — цитує Президента пресслужба ОПУ.

Володимир Зеленський наголосив, що рф поставила світ на межу радіаційної катастрофи, оскільки російські окупанти зробили територію ЗАЕС — найбільшої атомної станції в Європі — зоною бойових дій.

«Через збройні провокації росії, через обстріли, через розміщення на території станції терористів під російським прапором зараз уся Європа й усі сусідні регіони перебувають під загрозою радіаційного забруднення», — заявив він. Президент наголосив, що місія МАГАТЕ має якнайшвидше взяти під постійний контроль ситуацію на Запорізь-

кій АЕС. А росія повинна без будь-яких умов залишити станцію та припинити ядерний шантаж.

Унаслідок злочинних дій російської влади, яка розпочала жорстоку неспровоковану війну проти України, у ХХІ столітті світ змушений боротися зі штучним голодом. Володимир Зеленський висловив подяку Генсекові ООН Антонію Гутеррішу та президентові Туреччини Реджепу Тайпу Ердогану за дипломатичні зусилля, докладені для створення зернових коридорів, які дають змогу вивозити українське зерно із заблокованих росіянами українських портів.

«Найближчими тижнями маємо зробити все, щоб розширити чинну зернову експортну ініціативу», — повідомив Президент.

росія свідомо намагається спровокувати енергетичну кризу та позбавити десятки мільйонів людей нормального доступу до базових благ, накручуючи ціни на енергоресурси. «Енергетична криза для Європи, загроза масштабного голоду, політичного хаосу для країн Африки й Азії, цінова криза для всього світу. Чи не забагато дозволено одній державі, чий представник сидить серед вас?» — звернувся Президент України до присутніх.

Володимир Зеленський розповів, що російські окупанти вбили тисячі українців, зруйнували артилерією десятки наших міст. росія не дотримується базових конвенцій щодо військовополонених. «Свідоме вбивство російськими окупантами наших військовополонених в Оленівці стало однією з найстрашніших сторінок в історії Європи. І негайно потрібна місія ООН зі встановлення фактів в Оленівці, мандат якої потрібно поширити на всіх українських полонених, яких утримують російські сили», — закликав він.

Саміт майбутнього ООН має пройти в нашій країні

Глава держави наголосив: якщо зараз не зупинити росію перемогою України, то всі російські вбивці неминуче опиняться на території інших країн.

«Усі ми маємо об'єднатись і діяти максимально рішуче, щоб ніде більше не було слідів російських ракет і спалених російською артилерією міст», — сказав він. — А щоб ніколи більше жодна держава світу не могла нехтувати Статутом ООН і обов'язковими для всього людства

конвенціями, росію слід притягнути до відповідальності за злочин агресії проти України».

Відповідну резолюцію буде винесено на розгляд 77-ї сесії Генеральної Асамблеї ООН, яка пройде у вересні у Нью-Йорку. Відчуття справедливості лише тоді повернеться в міжнародні відносини, коли світова спільнота «змусить росію визнати, що непорушність кордонів і мир — безумовні цінності для всіх народів».

У виступі Президент підтримав намір очільника ООН Антонію Гутерріша організувати наступного року Саміт майбутнього і запропонував провести його в нашій країні.

«Було б символічно провести цей саміт в Україні — країні, де вирішується, чи буде майбутнє взагалі. Це питання вирішується на Запорізькій АЕС, у наших морських портах, на Донбасі, у Криму. Наша незалежність — це ваша безпека, — підкреслив глава держави. Він переконаний: — Щоб світ міг будувати спільне майбутнє, потрібно залишити на смітнику історії те, що завжди завжало людству жити в мирі, а саме агресію й колонізаторські амбіції, тобто те, із чим росія прийшла в Україну. І я вірю, що ми справді зможемо побудувати таке майбутнє».

Україні пощастило мати такого друга, як Велика Британія

ПІДТРИМКА. Володимир Зеленський подякував державі-партнеру і союзнику, який підставив надійне плече нашій країні

Наталія ПИСАНА
для «Урядового кур'єра»

Україна відзначила День Незалежності під рекордну кількість повітряних тривог. 24 серпня в областях і столиці їх було оголошено 189 разів. Це невтішний абсолютний рекорд за весь час повномасштабного вторгнення рф на територію нашої держави. Він майже вдвічі перевершив попередній, який зафіксовано 23 квітня, в переддень Великодня. Тоді за добу в країні тривоги оголошували 109 разів.

Та попри тривоги, обстріли українці не припиняють боротися за своє право жити в незалежній державі. І в цьому нас підтримує весь демократичний цивілізований світ, зокрема Велика Британія. У день 31-ї річниці Незалежності України Прем'єр-міністр Великої Британії Борис Джонсон приїхав у Київ, щоб особисто засвідчити підтримку українців британським суспільством.

Президент України Володимир Зеленський нагородив гостя орденом Свободи, наголосивши, що ця відзнака — вияв поваги до Великої Британії та подяка всьому британському народові за рішучу підтримку України.

«Це нагорода від імені всіх українців, яка повністю відображає те, що Борис Джонсон робив і робить для України та всієї Європи. Вдячні особисто Борису Джонсону за його лідерство, за всі ці

місяці підтримки, вдячні британському суспільству за велику щоденну допомогу. Наша держава вдячна всім країнам, які з перших днів допомагали Україні обстоювати свободу та незалежність у війні з російським загарбником», — цитує слова глави держави його Офіс.

Очільник британського уряду сприйняв орден Свободи як визнання зусиль його держави в допомозі Україні. І присвячення йому другої символічної таблички на Алеї Сміливості (першу присвячено Президентові Польщі Анджею Дуді), яку відкрили напередодні на площі Конституції в Києві, він вважає відзнакою, що належить усьому британському народові, який підтримує Україну.

Ліки від іграм жахливої війни

Борис Джонсон з початку повномасштабної війни рф проти нашої держави уже втретє відвідує Київ. Володимир Зеленський наголошує, що Україна має друга, якого далеко не всім щастить мати.

«Допомога наших надійних партнерів справді наближає нашу перемогу. А вона точно буде, ми в цьому впевнені. Перемога свободи в Україні — це перемога свободи у Європі», — заявив Президент під час спілкування із представниками ЗМІ.

Він переконаний, що буде захищено право українців



Володимир Зеленський показав Борису Джонсону присвячену йому символічну табличку на Алеї Сміливості, яку відкрили напередодні на площі Конституції в Києві

та всіх інших народів, які цінують свободу, жити на своїй землі.

Президент поінформував, що під час зустрічі з Борисом Джонсоном обговорено важливі питання. Зокрема обговорені потреби України, ситуацію навколо ЗАЕС, поводження з українськими військовополоненими, участь Великої Британії у відбудові нашої країни.

«Прем'єр-міністр Джонсон завжди говорив: що ще Британія може зробити для України, для того, щоб ви перемогли? Це головний зміст відносин Великої Британії та України, відносин наших суспільств, дружніх стосунків між нами. І це та-

кож не дає нам права програти в цій війні, і точно не програємо з такими друзями», — заявив Володимир Зеленський.

Борис Джонсон наголосив, що Україна змогла дати рішучу відсіч російському загарбникові.

«Відаємо шану тим, хто загинув на фронті від жорстокості путіна. Пишаюся сміливістю українців, які продемонстрували рішуче прагнення свободи. Велика Британія й надалі всіляко підтримуватиме Україну в боротьбі з агресором. Зокрема, надає оборонну допомогу та проводить навчання українських військовослужбовців».

Фото з сайту suspline.media

Хочу, щоб люди в нашій країні чітко розуміли, що стоїть на кону в Україні. Це стосується вашого права жити в мирі, свободі. Але насправді це стосується всіх нас, коли йдеться про свободу та демократію. Ми повинні збільшувати нашу підтримку України. Важливо не допустити пом'якшення санкцій щодо росії. Не можна розпочинати переговори з рф, доки вона порушує територіальну цілісність України та вбиває її громадян. Ця війна може закінчитися лише в один спосіб: Україна переможе. І Велика Британія буде поряд з вами», — констатував він.

Прем'єр пообіцяв, що Велика Британія допоможе у відбудові України.

«Українські школярі на прифронтових територіях попри складні умови й дали здобувають освіту. Наша спільна мета — забезпечити, щоб ці учні, коли виростуть, здобули всі кваліфікації, які необхідні для життя в успішній країні. Ми вилікуємо ваші міста й села від іграм цієї жахливої війни. Ми зробимо з країни квітку, яка буде помітною для всього світу», — зазначив Борис Джонсон.

Пройти випробування разом

Володимир Зеленський говорив, що демократич-

ний світ перехопив, вигриз ініціативу у протистоянні із країною-агресором, а тому потрібно зберігати єдність, щоб не втратити її та здобути перемогу у війні, яку рф розв'язала в Україні.

«Міцність у світі залежить насамперед від нашої міцності. Міцність всередині нашої держави на самому початку вторгнення продемонструвала всьому світові, як це — бути об'єднаними. Ми всі об'єдналися. Цей сигнал найголовніший, і його не можна втратити. Цей сигнал бачать люди на полі бою — що таке сильна об'єднана держава з армією, із суспільством», — зазначив він.

Президент зауважив, що рф намагатиметься впливати на ситуацію у Європі та світі за допомогою інформаційної зброї й енергетики, використовуючи чинник наближення опалювального сезону.

Борис Джонсон висловив переконання, що партнери України подолають складні економічні обставини та вийдуть із цих випробувань іще сильнішими, тому що не будуть вразливими перед шантажем з боку рф. За його словами, Європа має позбутися залежності від газу рф. Це буде величезною геополітичною зміною для Європи й катастрофою для путіна.

МІСЦЕВА ВЛАДА

«Нинішня робота обласної влади підпорядкована стовідсотковій готовності ЖКГ до опалювального сезону»

Заступник голови Сумської ОДА — керівника обласної військової адміністрації Олена БОЙКО



Хоч на календарі серпень, опалювальний сезон не за горами. Про те, як Сумщина готується до цієї відповідальної пори, читачам «УК» розповідає заступник голови Сумської ОДА — керівника обласної військової адміністрації Олена БОЙКО.

УК Олено Анатоліївно, як оцінюєте рівень підготовки житлово-комунального господарства області до наступного опалювального сезону?

— Підготовка об'єктів житлово-комунального господарства триває відповідно до планових показників. На сьогодні готовність об'єктів житлово-комунального господарства та закладів бюджетної сфери становить 61,0%, в середньому в Україні — 60: житлове господарство — 60,8%, зокрема дошкільні навчальні заклади — 61,8, заклади освіти — 62,2, охорони здоров'я — 63, теплове господарство — 67,1, водопровідно-каналізаційне — 60,6, дорожньо-мостове — 49,6%. Запаси вугілля на Сумській ТЕЦ — 12 100 тонн. Заготівля дров — 13,8 тисяч м³, або 46%.

УК Як відбуваються відновлювальні роботи на Охтирській ТЕЦ, яку знищили окупанти?

— Оскільки внаслідок російської воєнної агресії найбільше постраждала Охтирка, головне завдання обласної військової адміністрації та місцевої влади —

забезпечити вчасний і якісний початок опалювального сезону.

Для безпечного виконання ремонтних робіт основного котельного та турбінного обладнання, відновлення будівель ТЕЦ на території об'єкта постійно тривають роботи з розбирання завалів, зокрема завдяки підрозділам ДСНС області демонтовано аварійні та потенційно небезпечні зруйновані й пошкоджені конструкції.

Підрядна організація виконує поточний ремонт на восьми пошкоджених об'єктах ТЕЦ, на чотирьох — розбирання завалів та конструкцій, ще на чотирьох — роботи з їх відновлення (ремонт вікон, покрівлі, дверей).

З ініціативи обласної військової адміністрації НАК «Нафтогаз України» впроваджує інвестиційний проект, який передбачає встановлення сучасного комплексу із двох водогрійних котлів по 20 МВт на щепі. До його складу входить система паливоподачі, золовидалення, очищення димових газів, подрібнювач щепи. Запуск котельного обладнання передбачено в листопаді цього року.

Завдяки тісній співпраці обласної військової адміністрації з Мінрегіоном уряд вирішив фінансувати проект із встановлення водогрійного газового котла потужністю 30 МВт. Роботи, загальна вартість яких 86,5 мільйона гривень, заплановано завершити до 1 листопада цього року.

Нині реалізують проекти із встановлення водогрійних газового та твердопаливних котлів. Загалом цілісний майновий комплекс Охтирської ТЕЦ потребує повного оновлення, а саме: адміністративних, виробничих приміщень, інженерних комунікацій. Орієнтовна вартість робіт — приблизно 200 мільйонів гривень, вирішують питання фінансування. Охтирська міська рада вже передбачила 2 мільйони гривень на розроблення відповідної проектно-кошторисної документації, а також 600 тисяч гривень — з відновлення головного корпусу ТЕЦ.

За попередніми розрахунками, орієнтовна вартість ремонтних робіт на головному корпусі становить 15 мільйонів гривень. ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ» теж готує ТЕЦ та об'єкти теплового господарства міста до опалювального періоду. Уже завершено гідравлічні випробування теплових мереж, ліквідовано виявлені пориви.

УК Де ще складна ситуація з підготовки до зими і за допомогою яких важелів плануєте її виправляти?

— Насамперед у місті Суми з котельню північного промислового вузла та Сумського національного аграрного університету. На сьогодні на котельні північного промислового вузла не створено 10-денного запасу резервного палива, а саме мазуту в разі аварійних ситуацій, несправності обладнання, обмеження постачання газу або інших форс-мажорних обставин. Підприємство має значні борги перед НАК «Нафтогаз України», АТ «СумиГаз», ТОВ «Сумитеплоенерго».

Для запобігання негативним наслідкам, а саме щоб частина населення Сум не залишилася без тепла, міська рада опрацює питання прийняття котельні в комунальну власність міської територіальної громади. Це зона відповідальності міської влади.

ДОСЬЄ «УК»

Олена БОЙКО. Народилася 1978 року в Херсоні. Закінчила Херсонський міжрегіональний інститут бізнесу за спеціальністю «менеджмент організацій», кваліфікація економіст-менеджер, Одеський регіональний інститут державного управління Національної академії державного управління при Президентові України за спеціальністю «Державне управління», кваліфікація магістр державного управління.

Працювала на посадах державної служби в Херсонській ОДА, Міністерстві економіки України, Міністерстві розвитку громад і територій. Обіймала посаду першого заступника голови Чернігівської ОДА. З вересня минулого року — заступник голови Сумської ОДА — керівника ОВА.

Котельня Сумського національного аграрного університету надає послуги з теплопостачання мешканцям шести багатоповерхових будинків, бюджетній сфері, зокрема комунальному закладу «Будинок дитини», опалює об'єкти університету, серед яких чотири гуртожитки. Оскільки університет — бюджетна організація, природний газ для виробництва теплової енергії на опалювальний період закуповують тільки за ціною для бюджетних організацій, тож навчальний заклад упродовж останніх років зазнає значних збитків.

Для забезпечення цих об'єктів тепловою енергією Сумська міська територіальна громада опрацює варіант підключення житлових будинків та Будинку дитини до міських теплових мереж. Найближчим часом заплановано засідання обласного оперативного штабу з підготовки галузей економіки до опалювального періоду, на якому буде заслухано представників міста Суми про перебіг підготовки міського господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2022—2023 років. За підсумками засідання ухвалюватимуть відповідні рішення.

УК Нині, в умовах війни, гостро постало питання альтернативних видів палива. Що робите в області в цьому напрямку?

— Заходи з переведення котелень теплопостачальних підприємств та закладів соціальної сфе-

ри на альтернативні види палива в області реалізують із 2014 року. Частка таких котелень на теплопостачальних підприємствах становить 25%, у закладах соціальної сфери — 64%.

Беручи до уваги нинішню ситуацію в країні, уряд спільно з Агентством США з міжнародного розвитку USAID у межах реалізації Проекту енергетичної безпеки планує надання для 25 закладів бюджетної сфери регіону 25 пересувних твердопаливних котелень потужністю 1,6 МВт та 51 електрогенератора потужністю 5—180 кВт, які використають для опалення в разі можливих надзвичайних ситуацій.

Збираємо інформацію у громадах області про можливість встановлення в закладах соціально-культурної сфери твердопаливного котельного обладнання для формування переліку такої потреби і подальшої роботи із благодійними організаціями й установами, які надають допомогу в межах проєктів відновлення України.

У містах Конотоп, Ромни, Охтирка, Шостка опрацюють питання дообладнання газових котелень твердопаливними котлами.

Тобто нинішня робота обласної влади підпорядкована стовідсотковій готовності ЖКГ до опалювального сезону.

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Прибирання відбудеться навіть в умовах війни

ЗАПОРУКА — ЧИСТОТА. Заходи проходять на опрацьованих з ДСНС локаціях та поряд з укриттями

Відділ аналітики «Урядового кур'єра»

Днями Міністерство молоді та спорту і Всеукраїнський молодіжний рух Let's do it Ukraine оголосили про початок підготовки до Всесвітнього дня прибирання World Cleanup Day, який цього року пройде в адаптованих до воєнного стану умовах.

Про це заступник міністра молоді та спорту Марина Попатенко сказала на пресконференції в Укрінформі.

«Навіть за таких складних умов, коли захисники чистять Україну від загартників, ми своїми зусиллями, зусиллями волонтерів у межах цієї акції чиститимемо нашу

державу від іншого сміття. Гасло «Нехай небо буде мирним, а Україна чистою» хай лунає якомога гучніше. Ми варті того, щоб жити в чистій країні, й власними зусиллями можемо це зробити», — сказала пані Попатенко.

За її словами, щороку акція охоплювала надзвичайно велику кількість небайдужих людей у всій країні, тому немає сумнівів, що цього року українці знов об'єднаються. «Акція вже розпочалася із засідання національного оргкомітету, до якого долучилося понад 100 учасників, серед яких представники органів місцевого самоврядування, центральних органів влади, громадських організацій та всіх осередків Let's do it

Ukraine. Це демонструє нашу силу, єдність та непохитну любов до України», — наголосила заступник міністра.

За словами лідера Всеукраїнського молодіжного руху Let's do it Ukraine Юлії Мархель, заходи проходять у 24 регіонах з дотриманням карантинних норм та обмежень воєнного часу з огляду на норми безпеки та географічні особливості областей.

Україна приєднається до Всесвітнього дня прибирання разом з мільйонами учасників у 191 країні. Головна мета акції — формування культури чистоти, правильного поводження з відходами та відповідального споживання. Із 17 серпня по 17 вересня участь у

заходах беруть комерційні та некомерційні організації, компанії та державні установи, співробітники яких приєднуються в різних форматах на рівні корпоративної соціальної відповідальності, засоби масової інформації, лідери думок, громадяни.

«Така в нас виникла хороша ідея — поприбрати Україну перед перемогою. Щоразу, коли свято, ми прибираємо в домі, бо чекаємо багатьох гостей. Уявімо, що перемога настільки близько, що нам вже час прибирати, адже коли хлопці повертаються із фронту, маємо достойно їх зустріти», — сказала Юлія Мархель.

Організаторка закликала не проводити масо-

ві заходи. «Доки триває війна й у країні воєнний стан, масові заходи заборонено, скупчення людей неприпустимі. Тому ми як організатори наголошуємо на цьому. Ми адаптивно беремо участь у різних форматах», — сказала лідерка руху Let's do it Ukraine.

За її словами, колективні прибирання будуть лише за умови присутності координатора на опрацьованих з муніципалітетом та ДСНС локаціях поряд з укриттями.

Будуть і такі формати участі, як цифрове очищення, яке можна реалізувати в будь-якому зручному місці та в будь-який час. Воно передбачає видалення зайвої інформації зі своїх гаджетів, що

дасть змогу розвантажити центри баз даних, на підтримку яких витрачається величезна кількість енергії.

Можна буде долучитися до формування національного дня пунктів приймання вторинної сировини recyclingpoints.org «Знайди, сортуй, здавай», розбирання завалів у деяких об'єктах.

Українців за кордоном організатори запрошують приєднатися до прибирання онлайн або офлайн, подякувати містам, які приймають, і підтримати рідне місто навіть на відстані.

Міжнародна акція Всесвітнього дня прибирання World Cleanup Day проходить щороку у третю суботу вересня, повідомляє Укрінформ.

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 серпня 2022 р. № 941
Київ

Питання утворення суб'єктів господарювання державного сектору економіки у період воєнного стану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Установити, що у період воєнного стану утворення державних підприємств, установ та організацій, заснування господарських організацій, до статутного капіталу яких передається державне майно, суб'єктами управління об'єктами державної власності здійснюється за погодженням з Кабінетом Міністрів України.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 серпня 2022 р. № 949
Київ

Про особливості здійснення органами Державної казначейської служби заходів щодо передачі бюджетних призначень для Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів в особливому режимі в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Установити, що:
1) з метою здійснення заходів, пов'язаних з передачею бюджетних призначень, передбаченою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2022 р. № 311 «Про передачу бюджетних призначень, передбачених Міністерству економіки у 2022 році» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 37, ст. 2007), для Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів в особливому режимі в умовах воєнного стану, Державна служба з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів затверджує перелік територіальних органів та державних установ, що належать до сфери її управління та не можуть виконувати свої повноваження у зв'язку з проведенням воєнних (бойових) дій, тимчасовою окупацією, оточенням (блокуванням) (далі — установи), та надсилає такий перелік до органів Державної казначейської служби;
2) на підставі даних обліку, що ведуться органами Державної казначейської служби на рахунках установ, відображених станом на дату звернення Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, та інформації про залишки власних надходжень органи Державної казначейської служби здійснюють, зокрема:
внесення інформації до бази даних Єдиного реєстру розпорядників бюджетних коштів і одержувачів бюджетних коштів;
закриття/відкриття установам рахунків;
перенесення планових показників, які містяться в документах, що використовуються у процесі виконання бюджету, підписаних керівником фінансового підрозділу установи вищого рівня та затверджені керівником установи вищого рівня;
перенесення даних обліку з аналітичних рахунків балансового та позабалансового обліку за новою підпорядкованістю;
перенесення бюджетних зобов'язань/бюджетних фінансових зобов'язань установ, узятих на облік в органах Державної казначейської служби;
перерахування залишків власних надходжень, які обліковуються на реєстраційних рахунках установ станом на дату здійснення операції;
3) органи Державної казначейської служби повідомляють Державній службі з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів інформацію про відкриті установам рахунки, перенесені дані обліку, бюджетні зобов'язання/бюджетні фінансові зобов'язання установ, перераховані залишки власних надходжень.
2. Державній службі з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів забезпечити подання відповідно до законодавства протягом трьох місяців після припинення чи скасування воєнного стану установами до органу Державної казначейської служби, який здійснює розрахунково-касове обслуговування, змін до реєстраційної картки установи, заяв на закриття/відкриття рахунків установи, реєстрів бюджетних зобов'язань/бюджетних фінансових зобов'язань установи, фінансових, бухгалтерських, розрахункових та інших документів.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 серпня 2022 р. № 733-р
Київ

Про внесення пропозицій щодо внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

1. У зв'язку з актом збройної агресії Російської Федерації проти України 24 лютого 2022 р., порушенням територіальної цілісності України, прав і свобод її громадян, інтересів суспільства, тимчасової окупації частини території України, зважаючи на факти сприяння збройній агресії відповідно до частини першої статті 5 Закону України «Про санкції», схвалити та в односторонній строк внести на розгляд Ради національної безпеки і оборони України пропозиції щодо:
1) внесення змін у позиції 12, 14 і 27 додатка 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 19 березня 2021 р. «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 9 квітня 2021 р. № 151, замінивши у графі «Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)» цифру і слова «1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном» цифрою і словами «1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними»;
2) внесення змін до позиції 12 додатка 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 18 червня 2021 р. «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 24 червня 2021 р. № 266, замінивши у графі «Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)» цифру і слова «1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном» цифрою і словами «1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними».
2. Міністерству економіки, Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, Міністерству юстиції, Міністерству внутрішніх справ, Міністерству закордонних справ за участю Служби безпеки та інших державних органів відповідно до компетенції забезпечити виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України про внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) і проведення моніторингу стану виконання зазначеного рішення та його ефективність.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Бензин, дизель, автогаз: усі борються за вас

ТРЕНДИ. Як змінилися картина постачань та цінова ситуація на ринку пального та що очікувати надалі

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Нещодавно заступник міністра економіки Денис Кудін заявив, що кризи, яка розпочалася навесні, нині успішно подолано і на ринку пального начебто вже немає дефіциту.
Нагадаємо, що у матеріалі «Урядового кур'єра» «Уряд працював рішення з подолання дефіциту пального» від 12 травня 2022 року ми провели ретельний аналіз кризи на ринку. Тоді можновладці та нафтотрейдери в умовах нестачі бензинів і дизельного пального відновлювали логістичні ланцюги постачання і шукали нові шляхи з країн Західної Європи.

Переорієнтація та зниження цін відбулися, проте...

Для подолання цієї кризи Україна переорієнтувалася на імпорту з країн ЄС. Така переорієнтація не могла відбуватися швидко, оскільки необхідні були домовленості з європейськими країнами, слід було налагодити нові зв'язки для постачання.

Після налагодження всієї необхідної логістики Україна змогла вийти на довоєнний рівень імпорту, оскільки в липні 2022 року завозила орієнтовно 760 тисяч тонн бензину, дизелю і газу. Це означає, що попит і пропозиція загалом збалансовані з переважанням другого чинника, а дефіциту пального більше немає», — вважає заступник голови правління громадської організації «Асоціація представників малого та середнього бізнесу міста Києва» Вікторія Тютюнникова.

Інші експерти не так оптимістичні щодо подолання кризи на українському ринку пального. Заступник директора науково-технічного центру «Психея» Геннадій Рябцев зазначає, що насичення ринку бензинами, дизельним паливом та автомобільним газом справді мало місце, проте однозначно про остаточне розв'язання цієї проблеми зараз казати не можна.

Тоді, коли розпочнеться опалювальний сезон в Україні та європейських країнах, проти росії буде введено нафтове ембарго. Тож дефіцит пального, отже і зростання цін на нього повернуться у ще більших масштабах, ніж це було навесні. Причина в тому, що в нафтотрейдерів немає середньо- та довгострокових контрактів на постачання пального. У цьому можна звинуватити чиновників, які не дають вказівки про резервування бензинів та дизелю на нафтобазах у Польщі та Румунії й дуже довіряють у цьому питанні



Фото з сайту provseck.ua

Дефіцит пального, а отже, й черг на АЗС нині немає

системним операторам ринку», — вважає він.

На думку Дениса Кудіна, ціни на пальне в Україні вже давно й успішно пішли вниз. І це також правда.

За інформацією сайту AUTO.RIA, станом на 19 серпня 2022 року коштували: бензин А-95+ — 51,99 гривні за літр, А-95 — 49,87, А-92 — 48,04, дизпаливо — 53,46, автогаз — 27,17 гривні за літр.

Для порівняння: 20 червня 2022 року, коли кризи на ринку ще не було подолано, ціни на пальне в середньому були такими: А-95+ — 52,32 гривні за літр (на 43 копійки дорожче порівняно із серпневими цінами), А-95 — 50,83 (на 96 копійок дорожче), А-92 — 50,30 (на 2,26 гривні), дизпаливо — 56,58 гривні (на 3,12 гривні), автогаз — 42,04 (на 14,87 гривні дорожче). Як бачимо, зниження є і на автогаз та дизпальне істотно.

«Проаналізувавши динаміку зростання і зниження цін на бензин та дизель за попередній тиждень, бачимо, що вони мінімально знижувались і на минулому тижні, із 15 серпня по 19 серпня. Після 19 серпня вже нема динаміки зниження цін, оскільки вони залишились на тому самому рівні», — зазначає Вікторія Тютюнникова.

Успіх такого зниження Геннадій Рябцев пояснює дуже просто: це відбулося завдяки тому, що не справлялись акцизний податок та було з 20 до 7% знижено ПДВ. Однак усе може змінитися.

Варто врахувати європейський досвід

Як відомо, Кабінет Міністрів ініціював законопроект, у якому запропонував встановлення акцизу на пальне має відновлення акцизу на всі види пального в розмірі 100 євро за тону. Проте Верховна Рада 16 серпня 2022 року не підтримала цей документ. В уряді, щоправда, вважають, що його ухва-

лення не призвело б до підвищення цін на пальне.

Основним аргументом на користь повернення акцизу на пальне уряд називає те, що Державний дорожній фонд не має джерел наповнення, а повернувши акциз, туди планували залучити кошти.

Хоч коштів справді катастрофічно мало, є один проблемний момент, який, як вважає більшість експертів, робить повернення акцизу ірраціональним. Він полягає в тому, що після введення акцизу не буде диференціації залежно від виду пального, як це було раніше, оскільки запропоновано встановити єдину суму акцизу — 100 євро за 1000 літрів.

«До війни ставка на бензин становила 213 євро за 1000 літрів, дизель — 139 євро, скраплений газ — 52 євро. Тобто розмір акцизу на пальне для бензину та дизелю буде меншим, ніж до війни, а на скраплений газ — навпаки, удвічі вищим. Тож введення акцизу буде досить відчутним для власників автомобілів з газобалонним обладнанням», — переконує Вікторія Тютюнникова.

Варто враховувати європейський досвід щодо співвідношення ставок акцизу між різними видами пального. До прикладу, у Франції ставка для дизелю (бензину) та газу відрізняється більш ніж у п'ятеро, тобто для газу вона істотно менша. У Польщі ставка акцизу на газ також менша вчетверо-вп'ятеро. В інших країнах Європи теж чітка диференціація, і це цілком логічно, оскільки в літрі газу менше енергії, ніж у літрі бензину чи дизелю.

Із цим погоджується Геннадій Рябцев. Він зазначає, що в Україні формування акцизу на пальне має відбуватися відповідно до директив ЄС. Директор компанії «Газтрон-Україна» Владислав Колодяжний зазначає, що саме всупереч цим європейським директивам і здоровому глузду

вже впродовж п'яти років чиновники люблять збільшення акцизу на автогаз і в цьому питанні нічого не змінюється.

Диверсифікація постачання та відновлення власного виробництва

З яких країн Україна тепер завозить бензини та дизель? Як планують надалі диверсифікувати джерела імпорту пального?

Географію постачання було істотно розширено після початку війни, відбулася переорієнтація на імпорту з країн Європи. Ми стали імпортувати з Німеччини, Італії, Фінляндії, Греції, а також із більш традиційних напрямків: Словаччини, Польщі, Литви, Румунії та Молдови.

«У липні ми розпочали імпорту бензину з Болгарії. Подальшу диверсифікацію джерел імпорту пального ще не було анонсовано. Проте, на мою думку, це матиме місце, якщо буде досягнуто домовленостей з іншими країнами про вигідніші ціни та за умови створення нових логістичних напрямків», — зазначає Вікторія Тютюнникова.

Чи може Україна в умовах, коли було знищено всі її виробничі потужності, відновити їх? Більшість експертів упевнена, що велике промислове виробництво можна відновити лише після закінчення війни.

А що стосується невеликих заводів, які фактично кустарним способом виробляють бензини та дизельне пальне (про це писав свого часу й «Урядовий кур'єр»), то Геннадій Рябцев цю ідею вважає цілком слушною. Звісно, якість пального на таких виробництвах не може бути дуже високою. Проте в умовах жорстокої війни це не головне — лише б пального було достатньо й воно допомагало перемагати ворога.

СУСПІЛЬСТВО

Цього річного серпня в сімдесять п'яте у швейцарському місті Локарно організували Міжнародний кінофестиваль. Гран-прі секції «Тиждень критики» як найкращий документальний фільм отримала стрічка «Синдром Гамлета». На неї чекала й ще одна нагорода — премія незалежних кінокритиків Boscailino d'Oro, теж за найкращий документальний фільм кінофестивалю.

Картина польсько-німецького виробництва, режисери Ельвіра Невера та Піотр Росоловські. Але вона про Україну, покоління, народжене на світанку відновлення української державної незалежності, яке гартувалося Майданом, стало в обороні рідної землі, щойно російський загарбник став розкидати по ній смертоносний вогонь. П'ятеро героїв того покоління та цього фільму через власний набутий життєвий досвід і біль діляться думками, історіями про війну, власну позицію, зранену душу, час, коли треба миттєво знайти відповідь на одвічне гамлетівське «Бути чи не бути?», а радше сакраментальне «Жити чи не жити?» Серед них військовослужбовець Ярослав ГАВЯНЕЦЬ, з яким розмовляли про «Синдром Гамлета».

УК Ярославе, в юності ви мріяли стати актором, навіть вступили на бюджетну форму навчання на театральний факультет Харківського національного університету мистецтв імені Івана Котляревського, але через рік залишили виш. І ось раптом вам запропонували знятися у фільмі, в якому поєднано документалістику з художністю. Не сприйняли це за своєрідний знак повернення до юнацьких прагнень, можливості після закінчення війни вийти на театральну сцену чи творити образи кіногероїв?

— Прагнення, мрії про акторство, мабуть, так і залишаться в моїй юності. Життя мені піднесло чимало випробувань і заодно відкрило переді мною іншу професію — захищати Батьківщину. Я закінчив провідний навчальний військовий заклад. Офіцер і моя дружина. Тож надалі пов'язуватиму долю з армією, військовою службою.

УК Як розшукали вас режисери фільму «Синдром Гамлета»? Чи одразу погодилися на зйомки?

— Це відсвіт Харкова. Там в університеті мистецтв я навчався разом з Розою Саркісян. Вона, як мріяла, так і стала режисером. Роза запропонувала мою кандидатуру. Це було в лютому 2017 року, коли визріла ідея знімати цей фільм. Ельвіра Невера та Піотр Росоловські приїхали в Тернопіль, щоб поспілкуватися зі мною. Улітку того року відзняли трейлер. І аж через три роки почали зйомки «Синдрому Гамлета».

УК Але спочатку було слово, тобто вистава, чи не так?

— Із самого початку задумували, що фільм творитимуть на основі вистави. Портрет молодого покоління українців хотіли зняти через репетиційні моменти, в дії. Адже було б надто сухо, малоемоційно, якби людина лише сиділа перед відеокамерою та розповідала чи ділилася спогадами. Нас зібralи п'ятьох, а це, крім мене, Оксана Черкашина, Катерина Котлярова, Олег-Родіон Шурігін, Геркалов та Роман Кривдик. Були серед нас і професійні ак-

Військовослужбовець, один з героїв та акторів фільму «Синдром Гамлета» Ярослав Гавянець:



Фото надав Ярослав Гавянець

«Фільм про Україну люди за кордоном сприймають щиро, навіть зі сльозами на очах»

тори, й ті, хто пройшов горнило російсько-української війни. Доки ми розказували власні історії, щось імпровізували, їх собі занотувувала польський драматург Йоанна Віховська. Режисер Роза Саркісян запропонувала нам під час тренінгу імпровізувати, імппульсувати на закінчення речення «Я Гамлет, бо я...» Хтось додавав, що тому, що боїться, хтось — тому, що досі живий.

Коли після показу фільму на Краківському міжнародному кінофестивалі й у Локарно виходив на сцену, то казав, що нині, на превеликий жаль, таких історій, розказаних у стрічці, десятки тисяч, а то й ще страшніших.

УК А ви сказали: «Я Гамлет, бо контужений». І перефразували гамлетівське «Бути чи не бути?» на «Жити чи не жити?» Знаю, що ви «кіборг», захисник донецького леговища, пройшли жакіття полону. Ці слова не просто виринули з вашої душі?

— Нам треба було обрати п'ять моментів із життя, коли стояли перед дуже важливим для себе вибором. Я згадав той час, коли ворог підірвав термінал донецького аеропорту і чимало моїх побратимів потрапили в полон. Мені теж треба було прийняти миттєве рішення: застрілитися чи жити, попри подальші тортури і знущання. Я обрав молодість, життя й біль. Тож нині

стараюся й раджу іншим людям не концентрувати особливо свою увагу на жахливому, тяжкому. Усе владнає час.

УК Тож за мотивами ваших спогадів, як і інших учасників проєкту, творили виставу?

— На основі наших спогадів, роздумів і розповідей, а також класичного Шекспірівського «Гамлета», постмодерністської драми «Гамлет-маши-

мер ми майже не зауважували, бо були зосереджені, захоплені створенням вистави.

УК Чому були так захоплені? Бо хотіли грати чи показати особисте?

— Це був запал, щоб зробити виставу. Потім, не приховую, стали брати сумніви: навіщо це потрібно — тривалі репетиції, робота з емоційно важким матеріалом? Але згодом настав такий період мобілізувати себе, активності. Я збагнув усю важливість справи, в яку впрігся. І тішуся, що виставу, а тепер фільм «Синдром Гамлета» люди сприймають щиро, навіть зі сльозами на очах. Картину зняли до повномасштабного вторгнення росії в Україну. Усі ми нині пошматовані боєм від рашистського варварства, звірства, нелюдськості.

Коли після показу фільму на Краківському міжнародному кінофестивалі й у Локарно виходив на сцену, то казав, що нині, на превеликий жаль, таких історій, розказаних у стрічці, десятки тисяч, а то й ще страшніших. Маємо виграти, здобути перемогу в цій війні, зупинити рашизм. Тож закликаю всіх не звикати до війни, говорити про нас, знімати про нас і допомагати. Люди аплодують, справжні овації, емоції, сльози.

Фільм справляє велике враження на іноземних глядачів. Дякую своєму командуванню, яке добре розуміє значення такого міжнародного майданчика, як кінофестивалі, й відпус-

кає мене репрезентувати стрічку «Синдром Гамлета».

УК Відомо, що команда, яка представляла фільм у Локарно, організувала акцію на підтримку України.

— Щоб привернути увагу швейцарців, європейської та світової спільноти до війни в Україні, звірств рашистів, які вони чинять проти мирних українців та українських міст і сіл, команда фільму організувала акцію на підтримку нашої країни. У руках ми тримали різні транспаранти, зокрема, Stop bombing Ukraine (Припиніть бомбити Україну), russia is a terrorist state (росія — терористична держава), а також скандували «Україна». Організаторам кінофестивалю такий захід не дуже припав до душі, мовляв, прагнуть зберігати політичну нейтральність, тому фестивалний фотограф не знімав нас під час акції.

УК На міжнародній прем'єрі фільму «Синдром Гамлета», як видно зі світлин, ви були у військовій формі. Отже, в такий спосіб теж висловлювали власну позицію.

— Трапився інцидент, адже я був у військовому однострої. Служба безпеки фестивалю саме через те завезла мене в поліцію. Наша команда не врахувала, що у Швейцарії можна носити лише місцеву військову форму. Знаю, одна з польських газет на це відреагувала, подивувавшись, що в українській військовій формі на фестивалі не можна бути, а запрошувати російських кінематографістів і дозволяти їм проводити майстерки можна.

УК Ви згадали польську газету, а в сусідній державі була всепольська прем'єра фільму «Синдром Гамлета», а міжнародна — в Локарно.

— Саме так. На Краківському міжнародному кінофестивалі в червні поляки провели національну прем'єру фільму. Тут картина здобула кілька нагород, серед яких «Найкращий польський документальний фільм». Я теж репрезентував цю стрічку на цьому фестивалі. Атмосфера доброзичливості, підтримки тоді панувала там дивовижна. Наприкінці вересня цей 90-хвилинний фільм має вийти в Польщі у прокат. Мене запросили представляти його в різних містах у кінотеатрах. Чи дозволить командування, не знаю. Але «Синдром Гамлета» хочуть бачити на фестивалях у США, Австралії, Латвії.

Натхнені успіхами цієї стрічки, Ельвіра Невера та Піотр Росоловські планують художній проєкт, однак не знаю, на яку тематику.

Пані Ельвіра та пан Піотр — не лише талановиті документалісти, кінематографісти, а й люди великого доброго серця. Вони активно допомагають як доброчинці українським воїнам. Дехто з акторів, зайнятих у «Синдромі Гамлета», нині в лавах захисників України. Тож Ельвіра й Піотр надіслали їм та їхнім бойовим побратимам необхідні пристрої та прилади, величезну кількість медикаментів і засобів медичного призначення. Дякуємо їм за це сердечно! Ми захоплені їхнім талантом, кінотворчістю. Вони, як і всі українці, вірять, що Україна неодмінно переможе зловісний рашизм.

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

КОРИСНО ЗНАТИ

Розроблені вимоги до залучення комерційних агентів для надання фінансових платіжних послуг

НОРМОТВОРЧИСТЬ. Національний банк України з метою реалізації Закону України «Про платіжні послуги» (далі — Закон) розробив вимоги до залучення банками, платіжними установами, установами електронних грошей комерційних агентів для надання фінансових платіжних послуг.

Нагадаємо, що Закон надав право банкам, платіжним установам та установам електронних грошей залучати комерційних агентів для надання користувачам усіх або окремих фінансових платіжних послуг.

Перелік фінансових платіжних послуг, які можуть надаватися банком, платіжною установою, установою електронних грошей із залученням комерційних агентів, а також особливості надання таких послуг комерційними агентами встановлюються Національним банком.

Ураховуючи вищезазначені вимоги Закону, Національний банк, зокрема, визначив, що:

- ✓ банк, платіжна установа, які отримали право на провадження діяльності з надання фінансових платіжних послуг, а саме послуг із зарахування готівкових коштів на рахунки користувачів, а також усіх послуг щодо відкриття, обслуговування та закриття рахунків (крім електронних гаманців) та/або послуг із переказу коштів без відкриття рахунку для надання цих фінансових платіжних послуг мають право залучати комерційних агентів виключно для приймання готівки для виконання платіжних операцій;

- ✓ емітент електронних грошей, який отримав право на провадження діяльності з надання фінансової платіжної послуги з випуску електронних грошей та виконання платіжних операцій з ними, у тому числі з відкриття та обслуговування електронних гаманців, має право залучати комерційних агентів для надання цієї фінансової послуги виключно для здійснення операцій з розповсюдження електронних грошей, обмінних операцій з електронними грошима та погашення електронних грошей (визначених нормативно-правовим актом Національного банку, що регулює порядок випуску електронних грошей та виконання платіжних операцій з ними);

- ✓ емітент платіжних інструментів, який отримав право на провадження діяльності з надання фінансової платіжної послуги з емісії платіжних інструментів, має право залучати комерційного агента для надання цієї фінансової платіжної послуги виключно для розповсюдження емітованих ним платіжних інструментів, зокрема платіжних карток.

Крім того, Національний банк установив:

порядок подання банками, платіжними установами (крім малих платіжних установ), емітентами електронних грошей та емітентами платіжних інструментів до Національного банку повідомлення про залучення комерційних агентів для надання фінансових платіжних послуг з метою внесення до Реєстру платіжної інфраструктури відомостей про комерційних агентів;

- ✓ особливості надання фінансових платіжних послуг комерційними агентами, які залучаються банком та платіжною установою (крім малої платіжної установи) і передбачають приймання готівки для виконання платіжних операцій.

Відповідні норми містять постанови Правління Національного банку України від 02 серпня 2022 року № 168 «Про затвердження Положення про залучення комерційних агентів для надання фінансових платіжних послуг», що набирає чинності з 03 серпня 2022 року, повідомляє пресслужба регулятора.

Коментар до останніх змін до Державного реєстру реєстраторів розрахункових операцій

НОРМОТВОРЧИСТЬ. Наказом Міністерства фінансів України від 08.06.2021 року № 329 «Про затвердження Змін до Положення про форму та зміст розрахункових документів/електронних розрахункових документів» (далі — Наказ № 329) та Законом України від 30 листопада 2021 року № 1914-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень» (далі — Закон № 1914) внесено низку змін до відповідних нормативно-правових та законодавчих актів.

Так, зокрема, встановлено обов'язок суб'єктів господарювання щодо відображення у фіскальних касових чеках, які формуються всіма без виключення РРО та програмними РРО, цифрового значення штрихового коду марки акцизного податку на алкогольні напої.

Зміни набули чинності 01.10.2021 року та поширюються на суб'єктів господарювання, які здійснюють роздрібний продаж алкогольних напоїв, з 01.01.2022 року.

Водночас низка моделей РРО не були доопрацьовані їх виробниками (постачальниками) та як результат — такі РРО не спроможні на сьогодні забезпечувати відображення у фіскальних касових чеках цифрове значення штрихового коду марки акцизного податку, якими марковані алкогольні напої.

Використання таких РРО при продажу алкогольних напоїв призведе до формування не відповідних розрахункових документів, за що до суб'єктів господарювання можуть бути застосовані значні фінансові санкції відповідно до вимог пункту 1 статті 17 Закону України від 06.07.1995 № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг».

Враховуючи викладене, ДПС наказом від 28.07.2022 № 489 внесено відповідні зміни до Державного реєстру реєстраторів розрахункових операцій.

Внесені зміни до Державного реєстру реєстраторів розрахункових операцій по своїй суті не передбачають автоматич-

ного скасування реєстрації вже зареєстрованих РРО, не забороняють їх використання на території України, оскільки вони продовжують перебувати в Державному реєстрі, та є лише запобіжником для недопущення реєстрації моделей (модифікацій) РРО, що не виконують вимог нормативно-правових актів в частині можливості відображення марок акцизного податку при продажу алкогольних напоїв.

Крім того, в Україні розроблено та вже протягом 2 років успішно функціонує безкоштовне програмне рішення фіскалізації розрахункових операцій, яке спроможне задовольнити потреби торгівців алкогольною продукцією як тимчасово, так і на постійній основі.

Наголошуємо, що наведена ситуація жодним чином не впливає сама по собі на право використовувати вже зареєстровані РРО.

Примусове скасування уже зареєстрованих РРО передбачене виключно вимогами глави 4 розділу II Порядку реєстрації та застосування реєстраторів розрахункових операцій, що застосовуються для реєстрації розрахункових операцій за товари (послуги), затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 14.06.2016 № 547, зареєстрованого в Мініюсті 05.07.2016 за № 918/29048.

Повідомляємо, що всі без виключення РРО, які не забезпечують відображення реквізитів марок акцизного податку в розрахункових документах, можуть і надалі без обмежень використовуватись для реєстрації розрахункових операцій при продажу будь-яких товарів та послуг, окрім алкогольних напоїв.

Як підсумок, усвідомлюючи необхідність розвитку економіки України у період військової агресії росії, внесення до Державного реєстру реєстраторів розрахункових операцій відповідних змін, інформуємо користувачів касової техніки про недоцільність подальшого використання таких реєстраторів через ймовірність нарахування значних сум фінансових санкцій та недопущення первинної та вторинної реєстрації невідповідних РРО роздрібними торгівцями алкогольними напоями.

Пресслужба Державної податкової служби

Щодо виконання податкових обов'язків платниками податків — фізичними особами (у тому числі самозайнятими особами) у період дії воєнного стану

ОСОБЛИВОСТІ АДМІНІСТРУВАННЯ. З моменту набрання чинності (тобто з 27 травня 2022 року) Законом України від 12 травня 2022 року № 2260-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей податкового адміністрування податків, зборів та єдиного внеску під час дії воєнного, надзвичайного стану» (далі — Закон № 2260) для платників податків — фізичних осіб, у тому числі самозайнятих осіб (далі — фізичні особи), які мають можливість своєчасно виконувати податкові обов'язки, повнюються зобов'язання та відповідальність щодо дотримання термінів подання податкової звітності, сплати податків та зборів тощо (п.п. 69.1 п. 69 підрозд. 10 «Інші перехідні положення» розд. XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України).

А саме платники податків — фізичні особи, які мають можливість своєчасно виконувати податкові обов'язки щодо дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності, звільняються від відповідальності за несвоєчасне виконання таких обов'язків, граничний термін виконання яких припадає на період, починаючи з 24 лютого 2022 року до дня набрання чинності Законом № 2260 (27.05.2022) за умови:

- подання податкової звітності до 20 липня 2022 року; та
- сплати податків та зборів у строк не пізніше 31 липня 2022 року.

У разі невиконання такими платниками податків — фізичними особами своїх податкових обов'язків у вказані строки до них застосовуватимуться штрафні санкції, визначені Податковим кодексом України (далі — ПКУ).

Водночас, якщо платник податків — фізична особа наразі не має змоги виконувати податкові обов'язки, але згодом у нього така можливість відновиться, то для таких платників діятимуть такі правила.

Платники податків — фізичні особи, у яких відновилася можливість виконувати свої податкові обов'язки (граничний термін виконання яких припадає на період, починаючи з 24 лютого 2022 року до дня відновлення такої можливості) звільняються від відповідальності за несвоєчасне виконання таких обов'язків за умови виконання ними цих податкових обов'язків протягом 60 календарних днів з першого дня місяця, наступного за місяцем відновлення таких можливостей.

Платники податків — фізичні особи, у яких відсутня можливість своєчасно виконати свій податковий обов'язок щодо дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності тощо звільняються від відповідальності, передбаченої ПКУ, з обов'язковим виконанням таких обов'язків протягом шести місяців після припинення або скасування воєнного стану в Україні.

Згідно із Законом № 2260 порядок підтвердження можливості чи неможливості виконання платником податків обов'язків, визначених у п.п. 69.1 п. 69 підрозд. 10 розд. XX ПКУ (далі — Порядок), та перелік документів на підтвердження (далі — Перелік) має затвердити Міністерство фінансів України.

Після затвердження Мінфіном цих Порядку та Переліку платники податків — фізичні особи матимуть можливість (за наявності визначених підстав) подати до податкових органів документи, які підтверджують можливість чи неможливість вико-

нання ними своїх податкових обов'язків щодо дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності тощо.

Більш конкретні роз'яснення будуть надані після прийняття Мінфіном відповідного наказу.

Звертаємо увагу, що платники податків — фізичні особи не притягуватимуться до відповідальності, передбаченої ПКУ, за несвоєчасне виконання своїх податкових обов'язків у частині дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності тощо лише у разі підтвердження ними неможливості виконання таких податкових обов'язків.

Водночас, якщо платник податків — фізична особа не підтвердить неможливості виконання податкових обов'язків, він не звільнятиметься від відповідальності, передбаченої ПКУ, за несвоєчасне виконання своїх податкових обов'язків в частині дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності тощо.

Підсумовуючи наведене, слід врахувати, що зміни, внесені Законом № 2260, передбачають всі випадки виконання податкового обов'язку без застосування фінансових санкцій, за умови дотримання вимог цього Закону, зокрема:

- дотримання встановлених термінів подання податкової звітності та сплати податків та зборів;
- у разі відсутності можливості виконання податкових обов'язків протягом всього періоду воєнного стану;
- у разі відновлення можливості виконувати податкові обов'язки під час воєнного стану.

Наостанок наголошуємо, що вказані особливості установлені тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану на території України, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні».

Пресслужба Державної податкової служби

Щодо правильності трактування специфічних термінів та понять у сфері торгівлі

РОЗ'ЯСНЕННЯ. Поняття «сфера торгівлі» означає не стільки діяльність, скільки суспільні відносини, у які вступають суб'єкти «торговельної діяльності». Наприклад, відносини, пов'язані з укладенням договорів, спрямованих на продаж товарів, є цивільно-правовими відносинами.

Акцентуємо увагу, що поняття «торгівля» та «торговельна діяльність», в межах господарської діяльності, це є різні за своїм значенням поняття, адже «торговельна діяльність» є ширшим поняттям за «торгівлю» та включає в себе, окрім належних виключно йому ознак, і ті ознаки, які притаманні поняттю «торгівля».

Так, відповідно до ст. 263 Господарського кодексу України «господарсько-торговельною є діяльність, що здійснюється суб'єктами господарювання у сфері товарного обігу, спрямована на реалізацію продукції виробничо-технічного призначення і виробів народного споживання, а також допоміжна діяльність, яка забезпечує їх реалізацію шляхом надання відповідних послуг».

Податковий кодекс України «торговельну діяльність» тлумачить як роздрібну та оптову торгівлю, діяльність у торговельно-виробничій сфері за готівковий та безготівковий розрахунок.

Згідно з ДСТУ 4303:2004 «Роздрібна та оптова торгівля», «торговельна діяльність — ініціативна, систематична, виконувана на власний ризик для одержання прибутку діяльність юридичних і фізичних осіб щодо купівлі та продажу товарів кінцевим споживачам, або посередницької операції, або діяльності із надавання агентських, представницьких, комісійних та інших послуг у просуванні товарів від виробника до споживача».

Частиною 3 статті 263 Господарського кодексу України передбачено, що господарсько-торговельна діяльність може здійснюватися суб'єктами господарювання в таких формах: матеріально-технічне постачання й збут; енергопостачання; заготівля; оптова торгівля; роздрібна торгівля й громадське харчування; продаж і передача в оренду засобів виробництва; комерційне посередництво у здійсненні торговельної діяльності й інша допоміжна діяльність із забезпечення реалізації товарів (послуг).

Нормативно-правове визначення кожної з наведених форм встановлено Господарським кодексом України, Цивільним кодексом України та відповідними законодавчими актами.

Під такою формою торговельної діяльності як «Матеріально-технічне постачання та збут», у тому числі продукції виробничо-технічного призначення і виробів народного споживання, як власного виробництва, так і придбаних у інших суб'єктів господарювання, слід розуміти поставку товарів, що у випадках, передбачених Господарським кодексом України, здійснюється на підставі договорів купівлі-продажу. Законодавством можуть бути передбачені особливості поставки окремих видів продукції виробничо-технічного призначення або виробів народного споживання, а також особливий порядок здійснення поставки продукції для пріоритетних державних потреб.

Водночас «Виробництво» — процес створення матеріальних і суспільних благ, необхідних для існування і розвитку; «Торгівля» — процес обміну товарами, послугами, цінностями і грошима. У широкому значенні — вид підприємницької діяльності, пов'язаний з купівлею-продажем товарів.

Закон України від 06.07.1995 № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» однаково розповсюджує свою дію як на продаж товарів власного виробництва, так і продаж товарів, придбаних у інших суб'єктів господарювання, про що зазначено у преамбулі зазначеного закону.

Пресслужба Державної податкової служби

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 серпня 2022 р. № 940
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення механізму проведення евакуації

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення механізму проведення евакуації зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 23 серпня 2022 р. № 940

ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо удосконалення механізму проведення евакуації

1. У пункті 4 Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 р. № 564 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 18, ст. 925; 2006 р., № 6, ст. 299; 2007 р., № 12, ст. 421; 2009 р., № 47, ст. 1572; 2010 р., № 1, ст. 38; 2016 р., № 60, ст. 2052; 2020 р., № 50, ст. 1568):
1) абзац другий після слів «досягнення дитиною повноліття» доповнити словами «, відмови батьків-вихователів від обов'язкової евакуації разом з вихованцями у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації, під час дії на території України або в окремих її місцевостях надзвичайного або воєнного стану»;
2) доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту:
«У разі припинення дії договору у зв'язку з відмовою від обов'язкової евакуації органом опіки і піклування за місцем фактичного проживання дітей здійснюються заходи з їх евакуації.»

У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим;
абзац п'ятий після слів «дитячі будинки сімейного типу» доповнити словами «, сім'ї патронатних вихователів, а у разі проведення обов'язкової евакуації — також до закладів, в яких передбачається цілодобове перебування дітей».

2. У пункті 6 Положення про прийомну сім'ю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 р. № 565 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 18, ст. 926; 2005 р., № 3, ст. 132; 2006 р., № 6, ст. 299; 2009 р., № 47, ст. 1572; 2010 р., № 1, ст. 38; 2016 р., № 60, ст. 2052; 2020 р., № 50, ст. 1568):
1) абзац другий після слів «утримання дітей» доповнити словами «, відмови прийомних батьків від обов'язкової евакуації разом з прийомними дітьми у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації, під час дії на території України або в окремих її місцевостях надзвичайного або воєнного стану»;

2) доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту:
«У разі припинення дії договору у зв'язку з відмовою від обов'язкової евакуації, органом опіки і піклування за місцем фактичного проживання дітей здійснюються заходи з їх евакуації.»

У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим.

3. У Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 76, ст. 2561; 2010 р., № 86, ст. 3018; 2017 р., № 95, ст. 2899):

1) пункт 50 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:
«Відмови від обов'язкової евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації, під час дії на території України або в окремих її місцевостях надзвичайного або воєнного стану.»

У зв'язку з цим абзаци п'ятий — восьмий вважати відповідно абзацами шостим — дев'ятим;

2) доповнити Порядок пунктом 83¹ такого змісту:
«83¹. У разі проведення обов'язкової евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації, під час дії на території України або в окремих її місцевостях надзвичайного або воєнного стану Нацсоцслужба на підставі інформації місцевих держадміністрацій, органів місцевого самоврядування про наявність у безпечних районах прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, сімей патронатних вихователів, закладів, в яких передбачається цілодобове перебування дітей, визначає прийомні сім'ї, дитячі будинки сімейного типу, сім'ї патронатних вихователів, заклади, до яких буде евакуйовано дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, залишених без батьківського піклування, з урахуванням їх віку та стану здоров'я.»

4. У Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р. № 841 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 92, ст. 3386; 2016 р., № 99, ст. 3215; 2020 р., № 67, ст. 2167):

1) пункт 31 викласти в такій редакції:
«31. Рада міністрів Автономної Республіки Крим, місцеві держадміністрації, органи місцевого самоврядування забезпечують оповіщення та інформування населення (у тому числі у формі, доступній для осіб з порушеннями зору, слуху) про загрозу виникнення та виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі в умовах воєнного або надзвичайного стану.

У випадку відмови від обов'язкової евакуації фізична особа підписує відмову від проведення обов'язкової евакуації за формою згідно з додатком 2.

Облік та зберігання оформлених відмов від обов'язкової евакуації здійснюється місцевими держадміністраціями або органами місцевого самоврядування, які організують проведення такої евакуації.»

2) у другому реченні абзацу третього пункту 36 слова «згідно з додатком» замінити словами і цифрою «згідно з додатком 1»;

3) пункт 40 викласти в такій редакції:

«40. Комісія з питань евакуації, утворена Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевою держадміністрацією, органом місцевого самоврядування, організовує оповіщення, евакуацію та прибуття на збірні пункти евакуації (пункти посадки) непрацюючого населення, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, визначених Порядком виявлення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, які проживають у зоні надзвичайної ситуації або можливого ураження, та організації їх супроводження, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 282 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 35, ст. 1233), зокрема осіб з порушенням зору, слуху, опорно-рухового апарату, інтелектуальними, психічними порушеннями за місцем проживання.

Батьки дітей та особи, що їх замінюють, законні представники дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі ті, які виховуються у прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу, в сім'ях опікунів, піклувальників, сім'ях патронатних вихователів, тимчасово владштованих, у разі проведення обов'язкової евакуації зобов'язані прибути з дітьми на збірні пункти евакуації (пункти посадки) за місцем проживання.

Планування заходів з евакуації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення відображається у плані евакуації населення окремим розділом.»

4) доповнити Порядок пунктом 52 такого змісту:

«52. Нацсоцслужба на підставі інформації місцевих держадміністрацій, органів місцевого самоврядування про наявність у безпечних районах прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, сімей патронатних вихователів, закладів, в яких передбачається цілодобове перебування дітей, визначає прийомні сім'ї, дитячі будинки сімейного типу, сім'ї патронатних вихователів, заклади, до яких буде евакуйовано дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, залишених без батьківського піклування, з урахуванням їх віку та стану здоров'я.»

у додатку до Порядку слово «Додаток» замінити словом і цифрою «Додаток 1»;

доповнити Порядок додатком 2 такого змісту:

«Додаток 2
до Порядку

ВІДМОВА від обов'язкової евакуації

Я, _____, паспорт
серія _____ № _____, виданий _____, проживаю за адресою:

заявляю про свою відмову від обов'язкової евакуації, що проводиться на підставі рішення _____, у зв'язку з _____

_____ (азначаються причини відмови від обов'язкової евакуації)

Також заперечую проти обов'язкової евакуації разом зі мною моєї дитини (у тому числі дітей, особи (осіб), що перебуває (перебувають) у прийомній сім'ї, сім'ї па-

тронатного вихователя, у дитячому будинку сімейного типу, під опікою / піклуванням, тимчасово владштованих):

1. _____	_____
(прізвище, ім'я, по батькові)	(число, місяць, рік народження)
2. _____	_____
(прізвище, ім'я, по батькові)	(число, місяць, рік народження)
3. _____	_____
(прізвище, ім'я, по батькові)	(число, місяць, рік народження)

Своїм підписом підтверджую, що не бажаю переміститися в іншу місцевість та маю намір залишитися за місцем свого проживання.

Я повною мірою усвідомлюю, що моя відмова від обов'язкової евакуації може призвести до значної шкоди для здоров'я та безпеки для мого особистого життя та життя моєї дитини (у тому числі дітей, особи (осіб), що перебуває (перебувають) під опікою/піклуванням, у прийомній сім'ї, сім'ї патронатного вихователя, дитячому будинку сімейного типу, тимчасово владштованих).

Щодо обов'язків батьків стосовно виховання дитини, встановлених статтями 150, 155 Сімейного кодексу України, обізнаний (обізнана).

Про відповідальність, передбачену статтею 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення та статтею 166 Кримінального кодексу України, поінформований (поінформована).

Я поінформований (поінформована), що ця відмова не перешкоджає реалізації мною права на евакуацію з території _____ (назва адміністративно-територіальної одиниці) до безпечних районів у майбутньому та можливі наслідки, у тому числі правові, що можуть настати у зв'язку з цією відмовою.

_____ 20____ р. _____

Особа, яка відмовляється від обов'язкової евакуації та від підпису на відмові, відмовилася у присутності таких осіб:

_____	_____
(прізвище, ім'я, по батькові)	(підпис)
_____	_____
(прізвище, ім'я, по батькові)	(підпис)
_____ 20__ р.».	

5. У Порядку виявлення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, які проживають у зоні надзвичайної ситуації або можливого ураження, та організації їх супроводження, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 282 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 35 ст. 1233):

1) абзац десятий пункту 2 замінити абзацами такого змісту:

«проведення заходів з евакуації;
«інформацією про заходи безпеки, проведення заходів з евакуації, об'єкти укриття, засоби зв'язку із службами швидкого реагування тощо.»

У зв'язку з цим абзаци одинадцятий і дванадцятий вважати відповідно абзацами дванадцятим і тринадцятим;

2) пункт 3 після абзацу п'ятого доповнити новими абзацами такого змісту:
«сім'ї патронатних вихователів;
сім'ї, до яких владштовані діти тимчасово»;

У зв'язку з цим абзац шостий вважати абзацом восьмим;

3) пункт 13 після слова «потребують» доповнити словами «, а у разі загрози їх життю або здоров'ю забезпечують проведення заходів з евакуації»;

4) пункт 15 доповнити абзацом такого змісту:

«У разі відмови від проведення обов'язкової евакуації фізична особа підписує відмову від обов'язкової евакуації за формою згідно з додатком 2 до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р. № 841 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 92, ст. 3386).»

6. У пункті 31 Порядку створення та діяльності сім'ї патронатного вихователя, владштування, перебування дитини в сім'ї патронатного вихователя, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 р. № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 69, ст. 4386):

1) доповнити пункт після абзацу сьомого новим абзацом такого змісту:

«Підставою для прийняття такого рішення є також відмова патронатного вихователя від обов'язкової евакуації разом з дітьми (вихованцями) у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації, під час дії на території України або в окремих її місцевостях надзвичайного або воєнного стану.»

У зв'язку з цим абзаци восьмий і дев'ятий вважати відповідно абзацами дев'ятим і десятим;

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:

«У разі припинення дії договору у зв'язку з відмовою від обов'язкової евакуації органом опіки і піклування за місцем фактичного проживання дітей здійснюються заходи з їх евакуації.»



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 серпня 2022 р. № 943
Київ

Про затвердження Порядку та умов часткової компенсації відсоткової ставки за експортними кредитами

Відповідно до частини восьмої статті 11 Закону України «Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити Порядок та умови часткової компенсації відсоткової ставки за експортними кредитами, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно із введенням в дію Закону України від 24 березня 2022 р. № 2154-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення ефективного функціонування експортно-кредитного агентства».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 23 серпня 2022 р. № 943

ПОРЯДОК та умов часткової компенсації відсоткової ставки за експортними кредитами

1. Ці Порядок та умови визначають механізм використання коштів, передбачених Мінекономіки у державному бюджеті за програмою «Фінансова підтримка експортерів», які спрямовуються на часткову компенсацію відсоткової ставки за кредитами, наданими за зовнішньоекономічними договорами (контрактами), укладеними із суб'єктами господарювання — українськими експортерами (далі — експортні кредити).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів і відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінекономіки.

3. Для отримання часткової компенсації відсоткової ставки за експортним кредитом (далі — компенсація) суб'єкт господарювання — український експортер (далі — позичальник) повинен відповідати таким критеріям:

позичальником є фізична особа підприємець — резидент або юридична особа — резидент, учасниками (засновниками) якого є фізичні або юридичні особи — резиденти, у тому числі громадські об'єднання осіб з інвалідністю, кінцеві бенефіціарні власники (контролери) яких є фізичними особами — резидентами;

позичальник зареєстрований на території України (крім тимчасово окупованих територій);

щодо позичальника не відкрито провадження у справі про банкрутство, він не перебуває у процесі ліквідації. Відповідність позичальника зазначеним вимогам перевіряється з урахуванням інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань;

позичальник не має на 1 число місяця, в якому буде приймається рішення щодо надання компенсації, прострочену більш як шість місяців заборгованість із сплати податків, зборів та інших платежів до бюджету, контроль за справленням яких покладено на органи ДПС;

для новоствореного бізнесу (стартап) позичальник повинен мати бізнес-план щодо реалізації проекту (виконання зовнішньоекономічного договору (контракту), на запровадження якого залучається експортний кредит;

позичальник не віднесений до юридичних або фізичних осіб, до яких застосовуються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції), відповідними рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію Указом Президента України щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції».

4. Компенсація позичальникам надається через уповноважені банки, що підписали з Мінекономіки та приватним акціонерним товариством «Експортно-кредитне агентство» (далі — ЕКА) Меморандум про загальні засади співробітництва (далі — уповноважені банки).

Меморандум підписується з уповноваженими банками, відібраними відповідно до Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1231 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 39, ст. 1762; 2020 р., № 6, ст. 278, № 93, ст. 3004).

5. Компенсація надається позичальникам виключно за умови страхування експортних кредитів ЕКА.

6. Компенсація надається позичальникам за нараховані і сплачені у поточному році відсотки за користування експортними кредитами (поновлювальними та непоновлювальними, крім овердрафтів (контокорентних кредитів) у розмірі 1 (однієї) облікової ставки Національного банку, що діє на дату нарахування відсотків, але не вище розмірів, передбачених кредитними договорами, зменшених на 5 відсоткових пунктів.

Компенсації підлягають відсоткові ставки за: короткостроковими договорами (кредитами), залученими для поповнення обігових коштів;

середньостроковими договорами (кредитами), залученими для поповнення обігових коштів, придбання основних засобів виробництва, здійснення витрат, пов'язаних з виконанням умов зовнішньоекономічного договору (контракту), зокрема на стадії виробництва товарів (робіт, послуг);

довгостроковими договорами (кредитами), залученими для придбання основних засобів виробництва, обладнання для виробництва та переробки продукції товарів, послуг, будівництва та реконструкції виробничих об'єктів, пов'язаних з виконанням умов зовнішньоекономічного договору (контракту), зокрема на стадії виробництва товарів (робіт, послуг).

Експортні кредити повинні відповідати таким вимогам:

строк кредиту — від 2 до 12 років після постачання товарів (робіт, послуг);

сума кредиту — не більше 85 відсотків суми зовнішньоекономічного договору (контракту), на виконання якого надається експортний кредит.

Компенсація надається позичальникам з урахуванням надання компенсації пов'язаним з ним особам. При цьому сума компенсації, що надається позичальнику та пов'язаним з ним особам протягом бюджетного періоду за короткостроковими, середньостроковими та довгостроковими кредитами, не може перевищувати 5 млн. гривень.

Контроль за дотриманням граничного обсягу компенсації, визначеного абзацом дев'ятим цього пункту, здійснює Мінекономіки.

7. Компенсація не надається позичальникам за укладеними кредитними договорами, відсотки за користування якими здешевлюються за рахунок бюджетних коштів, передбачених для інших державних та регіональних програм.

У разі встановлення органами, уповноваженими здійснювати контроль за використанням бюджетних коштів, факту незаконного отримання компенсації позичальником, надання компенсації припиняється з моменту встановлення такого факту та протягом поточного та трьох наступних бюджетних періодів, а кошти у сумі, що незаконно отримані, повертаються уповноваженому банку не пізніше 30 днів з дня встановлення такого факту. Уповноважений банк протягом п'яти робочих днів повертає зазначені кошти на рахунок Мінекономіки, відкритий в Казначействі, для подальшого їх перерахування до державного бюджету в установленному порядку.

8. Координацію реалізації надання компенсації є ЕКА. З цією метою ЕКА: узагальнює практику надання компенсації, розробляє пропозиції щодо її вдосконалення;

взаємодіє з уповноваженими банками та позичальниками у сприянні наданню експортних кредитів та отриманні компенсації;

разом із уповноваженими банками бере участь у перевірці відповідності позичальника та поданих ним документів вимогам цих Порядку та умов;

забезпечує страхування отриманих експортних кредитів та здійснює роз'яснення з питань дотримання норм міжнародного права;

проводить моніторинг та оцінку ефективності надання компенсації та готує відповідні висновки, які надсилає уповноваженим банкам та Мінекономіки.

9. Для отримання компенсації позичальники подають щороку до 1 листопада уповноваженим банкам заяву за встановленою Мінекономіки формою та згоду про надання уповноваженим банком Мінекономіки інформації, яка становить банківську таємницю або містить персональні дані, за формою, визначеною уповноваженим банком.

Уповноважені банки розглядають подані позичальниками заявки та у разі відповідності позичальників вимогам пунктів 3, 5—7 цього Порядку та умов включають таких позичальників до реєстру на одержання компенсації (далі — реєстр).

10. Компенсація надається щомісяця виходячи із суми фактично сплачених позичальниками уповноваженому банку відсотків за користування експортним кредитом за відповідний період.

11. Уповноважені банки на підставі сум фактично сплачених позичальниками уповноваженому банку відсотків за користування експортним кредитом за відповідний період формують реєстр (наростаючим підсумком) і подають його щомісяця до 10 числа наступного періоду (у листопаді до 15 числа) в електронній та паперовій формі до Мінекономіки. Форму реєстру затверджує Мінекономіки.

12. Мінекономіки на підставі поданих уповноваженими банками реєстрів формує щомісяця до 15 числа (у листопаді до 20 числа) перелік позичальників на отримання компенсації та надсилає його ДПС з метою проведення перевірки відповідності позичальників вимогам абзацу п'ятого пункту 3 цих Порядку та умов.

ДПС протягом п'яти календарних днів надає Мінекономіки відповідну інформацію. У разі коли за інформацією ДПС позичальники не відповідають вимогам абзацу п'ятого пункту 3 цих Порядку та умов, Мінекономіки виключає таких позичальників з переліку позичальників на отримання компенсації.

Сформований перелік позичальників на отримання компенсації із зазначенням уповноважених банків Мінекономіки до 20 числа (у листопаді до 25 числа) розміщує на своєму офіційному веб-сайті.

Мінекономіки щомісяця до 25 числа (у листопаді до 30 числа) приймає рішення щодо розподілу бюджетних коштів між уповноваженими банками в межах бюджетних асигнувань пропорційно визначеній потребі в компенсації та формує і затверджує зведений реєстр на отримання компенсації (з урахуванням абзацу десятого пункту 6 цих Порядку та умов).

13. Мінекономіки перераховує бюджетні кошти з рахунка, відкритого в Казначействі, уповноваженим банкам на підставі:

підписаного Мінекономіки та ЕКА з уповноваженим банком Меморандуму про загальні засади співробітництва;

прийнятого рішення щодо розподілу коштів між уповноваженими банками; зведеного реєстру на отримання компенсації.

14. Уповноважені банки протягом трьох банківських днів з дати отримання бюджетних коштів від Мінекономіки здійснюють їх розподіл між позичальниками в межах отриманих бюджетних коштів пропорційно визначенням у реєстрі сумам, перераховують їх на поточні рахунки позичальників та протягом п'яти робочих днів повідомляють про це Мінекономіки.

У разі недостатності бюджетних коштів для надання компенсації за звітний місяць у повному обсязі визначається залишок доплати, який виплачується у наступному за звітним місяці (місяцях).

15. У разі порушення позичальником цих Порядку та умов або встановлення уповноваженим банком та/або ЕКА фактів подання позичальником недостовірної інформації, що призвело до неправомірного надання позичальнику компенсації, та/або не надання позичальником інформації, яка є необхідною для отримання компенсації, позичальник зобов'язаний самостійно сплатити кошти за відсотками у повному обсязі, визначеному кредитним договором.

16. Надання позичальнику компенсації тимчасово припиняється у разі порушення позичальником більш як на 15 календарних днів зобов'язання за кредитним договором щодо своєчасної сплати відсотків. Надання компенсації відновлюється у разі погашення позичальником заборгованості за кредитним договором або здійснення уповноваженим банком та позичальником реструктуризації простроченої ним заборгованості за кредитним договором. За період тимчасового припинення надання компенсації, компенсація відсотків позичальнику за такий період не здійснюється.

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 23 серпня 2022 р. № 945
Київ

Про затвердження переліку об’єктів нафтогазовидобування в межах континентального шельфу України, які є окупованими Російською Федерацією

Затвердити перелік об’єктів нафтогазовидобування в межах континентального шельфу України, які є окупованими Російською Федерацією, згідно з додатком.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 23 серпня 2022 р. № 945

ПЕРЕЛІК
об’єктів нафтогазовидобування в межах континентального шельфу України,
які є окупованими Російською Федерацією

Порядко-вий но-мер	Ресстраційний но-мер спеціального дозволу на користування нафтогазоносни-ми надрами	Дата надання/дата закінчення спеціального дозволу на користування нафтогазоносними надрами	Вид користування надрами	Назва об’єкта нафтогазовидо-бування	Корисна копалина	Стан спеціального дозволу на користування нафтогазоносними надрами
1	1632	11 квітня 2001 р./ 11 квітня 2021 р.	геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення	родовище Шмідта	газ природний конденсат	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
2	3907	22 грудня 2010 р./ 22 грудня 2040 р.	геологічне вивчення нафтогазоносних надр, в то-му числі дослідно-промислова розробка родовищ з подальшим видобуванням нафти і газу (промис-ловою розробкою родовищ)	площа Паласа	газ природний нафта супутні компоненти	дійсний
3	4125	5 квітня 2012 р./ 24 грудня 2042 р.	геологічне вивчення нафтогазоносних надр, в то-му числі дослідно-промислова розробка родовищ з подальшим видобуванням нафти і газу (промис-ловою розробкою родовищ)	площа Лучицького	газ природний нафта конденсат	дійсний
4	4300	17 січня 2013 р./ 17 січня 2043 р.	геологічне вивчення нафтогазоносних надр, в то-му числі дослідно-промислова розробка родовищ з подальшим видобуванням нафти і газу (промис-ловою розробкою родовищ)	Тарханкутська ділянка	газ природний нафта конденсат супутні компоненти	дійсний
5	2113	6 січня 2000 р./ 6 січня 2017 р.	видобування корисних копалин (промислова роз-робка родовищ)	Голіцинське родовище	газ природний конденсат	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
6	2377	12 серпня 2003 р./ 12 серпня 2018 р.	геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення	площа Губкіна	газ природний нафта	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
7	2378	12 серпня 2003 р./ 12 серпня 2018 р.	геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення	Одеське родовище	газ природний	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
8	3293	9 грудня 2003 р./ 9 грудня 2023 р.	видобування корисних копалин (промислова роз-робка родовищ)	Штормове родовище	газ природний вільний	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
9	2379	12 серпня 2003 р./ 12 серпня 2018 р.	геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення	Безіменне родовище	газ природний	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
10	2554	15 вересня 2004 р./ 15 вересня 2014 р.	геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення	площа Рифтова	газ природний нафта	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
11	2692	29 грудня 2004 р./ 29 грудня 2024 р.	геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення	Північно-Кер-ченське та Пів-нічно-Булга-нацьке родовища	газ природний	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
12	3481	21 січня 2009 р./ 21 січня 2019 р.	геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення	Західноголіцин-ська площа	газ природний	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
13	4594	18 грудня 2007 р./ 18 грудня 2027 р.	видобування корисних копалин (промислова роз-робка родовищ)	Архангельське родовище	газ природний вільний	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
14	4991	21 липня 2009 р./ 21 липня 2039 р.	видобування корисних копалин (промислова роз-робка родовищ)	Східноказан-типське родо-вище	газ природний	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
15	5280	13 січня 2011 р./ 13 січня 2041 р.	видобування корисних копалин (промислова роз-робка родовищ)	Північнобулга-нацьке родо-вище	газ природний	дійсний відповідно до статті 12 Закону України «Про створення вільної економічної зо-ни «Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території України» (із змінами, внесеними Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стабілізації діяльності Державного акціо-нерного товариства «Чорноморнафтогаз» у зв’язку з тимчасовою окупацією терито-рії України»)
16	4478	27 грудня 2013 р./ 27 листопада 2063 р.	виконання робіт (провадження діяльності), перед-баченої угодою про розподіл продукції	площі Абіха і Кавказька, ді-лянка Маячна та структура Субботіна	газ природний газ природний, розчинений у нафті газ центрально-басейнового типу нафта конденсат газ сланцевих товщ	дійсний відповідно до угоди про розподіл вуглеводнів, які видобуватимуться в межах площ Абіха і Кавказька, ділянки Маячна та структури Субботіна, між Державою Укра-їна, компаніями «Ені Юкрейн Шеллоу Вотерс Б. В.», «ЕДФ Юкрейн Шеллоу Вотерс САС», товариством з обмеженою відповідальністю «Води України» та публічним акціо-нерним товариством «Чорноморнафтогаз» від 27 листопада 2013 р., наказів Держгео-надр від 19 грудня 2013 р. № 631, від 17 жовтня 2014 р. № 328

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області Даш'ян К.Е. від 24.08.2022 (судова справа № 569/11841/22, провадження № 1-кс/569/3801/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 42022132580000043 від 22.04.2022 відносно громадянина України Кельша Олександра Антоновича, 27.07.1957 р.н., який підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, а саме: «начальника відділу культури, молоді та спорту адміністрації Старобільського району «ЛНР», тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області Доля В.А. від 24.08.2022 (судова справа № 569/11840/22, провадження № 1-кс/569/3800/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 42022132580000036 від 15.04.2022 відносно громадянина України Романчука Дмитра Сергійовича, 29.12.1978 р.н., який підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, а саме: «завідувача Старобільським відділенням судово-медичної експертизи Луганського республіканського бюро судово-медичної експертизи «ЛНР», тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 21.03.2022 за № 2202200000000108 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 110, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру Кадірову Рамзану Ахматовичу, 05.10.1976 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України, ч. 3 ст. 436-2 КК України, ч. 2 ст. 437 КК України, тобто у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, які призвели до загибелі людей та інших тяжких наслідків; у виготовленні та поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування, визнання правомірною тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату у 2014 році, вчинені службовою особою; у веденні агресивної війни. Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Кадіров Рамзан Ахматович, 05.10.1976 р.н., Голова Чеченської Республіки Російської Федерації, громадянин Російської Федерації, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 10 год. 00 хв. 05, 07 та 09 вересня 2022 року до слідчого у кримінальному провадженні Радіонової А.О. до приміщення Служби безпеки України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для допиту у якості підозрюваного в межах кримінального провадження № 2202200000000108 від 21.03.2022. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 21.03.2022 за № 2202200000000108 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 110, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру Мартинову Даніілу Васильовичу, 19.03.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ч ст. 438 КК України, тобто у порушенні законів та звичаїв війни. Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Мартинов Данііл Васильович, 19.03.1983 р.н., заступник начальника Управління національної гвардії Російської Федерації по Чеченській Республіці, громадянин Російської Федерації, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 14 год. 00 хв. 05, 07 та 09 вересня 2022 року до слідчого у кримінальному провадженні Радіонової А. О. до приміщення Служби безпеки України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для допиту у якості підозрюваного в межах кримінального провадження № 2202200000000108 від 21.03.2022. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 26.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 21.03.2022 за № 22022000000000108 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 110, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 258, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 332-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру Межидову Хусейну Халідовичу, 04.07.1987 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ч ст. 438 КК України, тобто у порушенні законів та звичаїв війни. Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Межидов Хусейн Халідович, 04.07.1987 р.н., командир тактичної групи 249 окремого моторизованого батальйону «Південь» 46 окремої бригади оперативного призначення Північно-Кавказького округу військ національної гвардії Російської Федерації, громадянин Російської Федерації, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 16 год. 00 хв. 05, 07 та 09 вересня 2022 року до слідчого у кримінальному провадженні Радіонової А. О. до приміщення Служби безпеки України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 для допиту у якості підозрюваного в межах кримінального провадження № 2202200000000108 від 21.03.2022. Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Кропивницький 26 серпня 2022 року Міляєв Олександр Юрійович, 01.04.1992 р.н., громадянин України, на підставі ст. ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні №22022130000000216 від 16.06.2022 повідомляється про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України». На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України — підозрюваний Міляєв Олександр Юрійович, 01.04.1992 р.н., о 09 годині 00 хвилин 30, 31 серпня та 01 вересня 2022 до Сватівської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, у кримінальному провадженні №22022130000000216 від 16.06.2022, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Бучанським районним управлінням поліції Головного управління Національної поліції в Київській області за погодженням із Бучанською окружною прокуратурою Київської області, відповідно до ст. ст. 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України 24.08.2022 повідомлено Соковікову Миколі Сергійовичу, 14.12.1995 року народження, уродженцю міста Омськ російської федерації, громадянину російської федерації, який зареєстрований за адресою: російська федерація, Республіка Бурятія, Прибайкальський район, пос. Єловка, вул. Шкільна, 23, кв. 1, перебуваючому на службі в 5-й окремій гвардійській танковій Татинській Червонознаменній, ордена Суворова 2-го ступеня бригаді — військова частина № 46108 збройних сил російської федерації, яка розташована за адресою: російська федерація, Республіка Бурятія, м. Улан-Уде, ст. Дивізіонна, у кримінальному провадженні № 42022112320001656 від 10.05.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднане з умисним вбивством, вчинене за попередньою змовою групою осіб). Повний текст повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного Соковікова Миколи Сергійовича, 14.12.1995 р.н. українською та російською мовами доступні за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-sokovikovu-ms-original-ta-pereklad».	Повідомлення про спеціальне досудове розслідування та повістка про виклик підозрюваного Меженського Івана Вадимовича Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 23.08.2022 (справа №183/1705/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Меженського Івана Вадимовича, 20.05.1999 р.н., у кримінальному провадженні № 62022050020000082 від 15.03.2022. На підставі ст.ст. 133, 135 КПК України Ви викликаєтесь на 29.08.2022 30.08.2022, на 10 годину 00 хвилин до Старшого слідчого Другого СВ ТУ ДБР, розташованого в м. Краматорську Завадського О. В. (м. Дніпро, проспект Гагаріна, б. 26) для участі у допиті у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022050020000082 від 15.03.2022 за ознаками вчинень кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст.ст. 138 та 139 КПК України. Старший слідчий 2СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ
--	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 25.08.2022 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень № 296/5170/22 1-кс/296/2070/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Нечухраного Олексія Івановича, 16.08.1978 р.н., у кримінальному провадженні № 42014110350000402 від 23.12.2014, за ч.1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування) Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України Нечухраний Олексій Іванович, 16.08.1978 р.н., останнє відоме місце проживання: Російська Федерація, Приморський край, Октябрьський район, с. Галенки, вул. Комарова, буд. 159, кв. 25, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42014110350000402 від 23.12.2014 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111 та ч.1 ст. 408 КК України, необхідно з'явитись о 10 год. 00 хв. 30.08.2022 до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Пустовіта Д.О., за адресою: м. Житомир, вул. Феодосія-Чопівського, 7, тел. (0412) 405-214, для участі у проведенні необхідних слідчих (розшукових) та інших процесуальних дій в рамках зазначеного провадження (вручення письмових документів, допиту у якості підозрюваного), а також для виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме вручення Вам повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик, передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Переходченко (Прохорова) Анастасії Андріївни, 22.08.1986 року народження, уродженки м. Луганськ, зареєстрованої за адресою: Луганська обл., м. Старобільськ, вул. Енергетична, 28, кв. 2. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 30 серпня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до Подільського УП ГУНП у м. Києві для допиту у якості підозрюваного в межах кримінального провадження № 42022102070000181 від 19.05.2022 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Переходченко (Прохорова) Анастасії Андріївни, 22.08.1986 року народження, уродженки м. Луганськ, зареєстрованої за адресою: Луганська обл., м. Старобільськ, вул. Енергетична, 28, кв. 2. Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 29 серпня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до Подільського УП ГУНП у м. Києві для допиту у якості підозрюваного в межах кримінального провадження № 42022102070000181 від 19.05.2022 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.
---	--	--

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Міхєєва В. В. при здійсненні спеціального досудового розслідування Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Міхєєва Вадима Валентиновича, 18.04.1973 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Богдана Хмельницького, буд. 36, кв. 39, на 10 год. 00 хв. 31.08.2022 до слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022080000000061, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.03.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Орлова В. В. при здійсненні спеціального досудового розслідування Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Орлова Вячеслава Вячеславовича, 09.09.1981 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Семенівка, вул. Михайлівська, буд. 227, на 10 год. 00 хв. 31.08.2022 до слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022080000000061, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.03.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.	Втрачене посвідчення учасника ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 1986 р. категорії 1 серії А №033088 від 25.09.2019 на ім'я Оношко Валерій Олександрович, вважати недійсним.
---	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 26.08.2022 у кримінальному провадженні № 22022230000000145 від 16.05.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Кириленку Олександру Володимировичу, 21.03.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваному Кириленку Олександру Володимировичу, 21.03.1972 року народження, громадянину України, фактично проживаючому за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Генічеська Гірка, вул. Виноградна, буд. 78, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 31 серпня 2022 року та 01, 02 вересня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22022230000000145 від 16.05.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Солонина Владислав Володимирович, 01.04.1980 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022100000000269 від 10.06.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 408, ч. 1 ст. 111-1 КК України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Солонина Владислав Володимирович, 01.04.1980 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 29, 30 та 31 серпня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел.(099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022100000000269 від 10.06.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Старший слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

ОЛІЙНИК Володимир Володимирович, 03.08.1973 р.н., який зареєстрований за адресою: ВУЛИЦЯ ГРУШЕВСЬКОГО, 9, кв. 11, місто Тлумач Івано-Франківської області, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 викликається 29 серпня 2022 року на 12.00 до Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, для участі у допиті та інших процесуальних діях у кримінальному провадженні № 52022000000000230 від 22.08.2022 за ч. 5 ч.191, ч.2 ст. 366 КК України в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик визначені в ст.ст.138, 139 КПК України.
Старший детектив — заступник керівника відділу Національного антикорупційного бюро України Єршов П.А. т.(044)3639718

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Камнін Валерій Вікторович, 03.05.1975 р.н. відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається на 02.09.2022 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 149 КК України, в рамках кримінального провадження № 12014100080007021 від 13.08.2014.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Пойда Олександр Олександрович, 12.10.2000 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022100000000269 від 10.06.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 408, ч. 1 ст. 111-1 КК України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Пойда Олександр Олександрович, 12.10.2000 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 29, 30 та 31 серпня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел.(099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022100000000269 від 10.06.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Старший слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Царевський Ілля Ігорович, 31.12.1991 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000191 від 15.04.2022 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст. 408, ч.2 ст.111 КК України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Царевський Ілля Ігорович, 31.12.1991 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 29, 30 та 31 серпня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел.(099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 408, ч.2 ст.111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000191 від 15.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Старший слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «КБ «ЗЕМЕЛЬНИЙ КАПІТАЛ»

Номери лота	GL19N021221
Найменування активу	Права вимоги за кредитним договором
Детальна інформація по лоту	https://prozorro.sale/auction/GFD001-UA-20220822-65683
Місце проведення аукціону	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону	14.09.2022 р.
Час проведення аукціону	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/

Слідчий відділ Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області викликає Андрос Миколу Васильовича, 05.08.1966 року народження, для повідомлення про закінчення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №12022082020000342 від 11.04.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України на 09 годину 00 хвилин 30.08.2022 до слідчого відділу Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 2, каб. 32.
Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Хворостян Олександр Анатолійович, 17.12.1987 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022100000000269 від 10.06.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 408, ч. 1 ст. 111-1 КК України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Хворостян Олександр Анатолійович, 17.12.1987 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 29, 30 та 31 серпня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел.(099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022100000000269 від 10.06.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Старший слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Чернишов Андрій Віталійович, 26.09.1993 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000147 від 23.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Чернишов Андрій Віталійович, 26.09.1993 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 30, 31 серпня 2022 року та 01 вересня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050030000147 від 23.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Слідчий Третього СВ (з дислокацією у м. Маріуполі) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Євген АНДРЕЄВ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Новікова О. В.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду міста Дніпропетровська 17.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022050030000205 від 20.05.2022 стосовно Новікова Олександра Віталійовича, 13.02.2001 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Новікова О. В. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Новіков Олександр Віталійович, 13.02.2001 р.н., у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися 31.08.2022, 01.09.2022, 02.09.2022 об 11:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні № 62022050030000205 від 20.05.2022 в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.
Слідчий Третього СВ (з дислокацією у м. Маріуполі) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Євген АНДРЕЄВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Хавалджі Федір Георгійович, 13.12.1993 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000147 від 23.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Хавалджі Федір Георгійович, 13.12.1993 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 30, 31 серпня 2022 року та 01 вересня 2022 року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26) для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050030000147 від 23.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Слідчий Третього СВ (з дислокацією у м. Маріуполі) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Євген АНДРЕЄВ

Повідомлення про підозру

м. Харків

23 серпня 2022 року

Бондарєв Нікіта Олександрович, 14.11.2000 р.н., громадянин України, на підставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62022170020000132 від 08.03.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.
Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Бондарєв Нікіта Олександрович, 14.11.2000 р.н., місце реєстрації: вулиця Гоголя, будинок № 30 квартира № 83, місто Вовчанськ, Чугувський район, Харківська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитись 29.08.2022; 01.09.2022; 05.09.2022 о 10 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 6) для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

Повідомлення про підозру

м. Харків

23 серпня 2022 року

Хоменко Сергій Іванович, 17.07.1984 р.н., громадянин України, на підставі ст. ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62022170020000132 від 08.03.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.
Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Хоменка Сергія Івановича, 17.07.1984 р.н., місце реєстрації: вулиця Блюхера, будинок № 41, місто Вовчанськ, Чугувський район, Харківська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитись 29.08.2022; 01.09.2022; 05.09.2022 о 12 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 6) для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру Лисенку Костянтину Сергійовичу

Слідчим відділом Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за погодженням із Запорізькою обласною прокуратурою, у кримінальному провадженні № 2202208000001337 від 25.07.2022, відповідно до вимог ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276-278, 480, 481 КПК України складено повідомлення про підозру громадянину України Лисенку Костянтину Сергійовичу у тому, що він не пізніше 12.04.2022 (більш точна дата та час органом досудового розслідування не встановлені), перебуваючи на території м. Дніпрорудне Василівського району Запорізької області, яке з 13.03.2022 знаходиться під окупацією збройних сил російської федерації (далі – зс рф), діючи умисно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та бажаючи настання негативних наслідків, прийняв пропозицію нестановлених осіб із числа представників окупаційної влади м. Дніпрорудне та добровільно зайняв посаду керівника у незаконному правоохоронному органі, створеному на території тимчасово окупованого м. Дніпрорудне Запорізької області – так званій «народній міліції», який має назву «Днепрорудненський районний отдел милиции».

Повістка про виклик

Громадянин України Лисенко Костянтин Сергійович, 13.12.1982 року народження, українець, громадянин України, зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Героїв Праці, буд. 13, кв. 70, у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 30.08.2022 на 09 годину 00 хвилин та 31.08.2022 на 09 годину 00 хвилин до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000000102 від 29.03.2022, а також для участі у слідчих діях у якості підозрюваного. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

повідомлення про підозру

місто Дніпро

23 серпня 2022 року

Прокурор відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольов Артем Андрійович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022050000003106 від 08.08.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278, 481 КПК України, -

повідомив:

Калачову Вікторію Вікторівну, 12.08.1983 року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянку України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр-т. Металургів, б. 45, кв. 24, обрану 25.10.2020 депутатом Маріупольської міської ради VIII скликання, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, тобто у вчиненні умисних дій особою, яка є представником влади, в складі організованої групи, з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу нагляду Донецької обласної прокуратури Артем КОРОЛЬОВ

повідомлення про підозру

місто Дніпро

23 серпня 2022 року

Прокурор відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольов Артем Андрійович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022050000003106 від 08.08.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278, 481 КПК України, -

повідомив:

Хармишева Євгена Олександровича, 20.06.1968 року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Київська область, Бучанський район, м. Ірпінь, вул. Соборна б. 1/5 обраного 25.10.2020 депутатом Маріупольської міської ради VIII скликання, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, тобто у вчиненні умисних дій особою, яка є представником влади, в складі організованої групи, з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу нагляду Донецької обласної прокуратури Артем КОРОЛЬОВ

повідомлення про підозру

місто Дніпро

23 серпня 2022 року

Прокурор відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольов Артем Андрійович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022050000003106 від 08.08.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278, 481 КПК України, -

повідомив:

Івашенка Костянтина Володимировича, 03.10.1963 року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Піонера Балабухи б. 50а, обраного 25.10.2020 депутатом Маріупольської міської ради VIII скликання, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, тобто у вчиненні умисних дій особою, яка є представником влади, в складі організованої групи, з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу нагляду Донецької обласної прокуратури Артем КОРОЛЬОВ

повідомлення про підозру

місто Дніпро

23 серпня 2022 року

Прокурор відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольов Артем Андрійович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022050000003106 від 08.08.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278, 481 КПК України, -

повідомив:

Бурлакова Сергія Анатолійовича, 28.01.1972 року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, смт. Нікольське, вул. Пушкіна, б. 112, обраного 25.10.2020 депутатом Маріупольської міської ради VIII скликання, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, тобто у вчиненні умисних дій особою, яка є представником влади, в складі організованої групи, з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу нагляду Донецької обласної прокуратури Артем КОРОЛЬОВ

повідомлення про підозру

місто Дніпро

23 серпня 2022 року

Прокурор відділу нагляду за додержанням законів органами, які ведуть боротьбу з організованою злочинністю управління нагляду за додержанням законів Національної поліцією та органами, які ведуть боротьбу з організованою і транснаціональною злочинністю, та координації діяльності правоохоронних органів Донецької обласної прокуратури Корольов Артем Андрійович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022050000003106 від 08.08.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278, 481 КПК України, -

повідомив:

Хаджинова Дмитра Михайловича, 12.10.1983 року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, Лівобережний район, вул. Таганрозька, б. 253 кв. 16, обраного 25.10.2020 депутатом Маріупольської міської ради VIII скликання, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110 КК України, тобто у вчиненні умисних дій особою, яка є представником влади, в складі організованої групи, з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу нагляду Донецької обласної прокуратури Артем КОРОЛЬОВ

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 27 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+28..+33	Черкаська	+15..+20	+28..+33
Житомирська	+14..+19	+27..+32	Кіровоградська	+16..+21	+28..+33
Чернігівська	+14..+19	+28..+33	Полтавська	+15..+20	+28..+33
Сумська	+14..+19	+26..+31	Дніпропетровська	+16..+21	+28..+33
Закарпатська	+15..+20	+29..+34	Одеська	+18..+23	+28..+33
Рівненська	+14..+19	+27..+32	Миколаївська	+17..+22	+28..+33
Львівська	+14..+19	+27..+32	Херсонська	+18..+23	+28..+33
Івано-Франківська	+14..+19	+27..+32	Запорізька	+17..+22	+28..+33
Волинська	+14..+19	+27..+32	Харківська	+17..+22	+29..+34
Хмельницька	+14..+19	+27..+32	Донецька	+18..+23	+30..+35
Чернівецька	+14..+19	+27..+32	Луганська	+17..+22	+30..+35
Тернопільська	+14..+19	+27..+32	Крим	+17..+22	+28..+33
Вінницька	+14..+19	+27..+32	Київ	+17..+19	+31..+33

Укргідрометцентр

повідомлення про підозру

23.08.2022 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні — прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до вимог ст.ст.42, 276, 277, 278, КПК України складено повідомлення про підозру Уманець Катерині Леонідівні, 21.12.1979 року народження, українці, громадянці України, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, просп. Богдана Хмельницького, буд. 64, кв. 61, про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

У зв’язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Уманець Катерину Леонідівну, 21.12.1979 року народження, громадянку України, зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, просп. Богдана Хмельницького, буд. 64, кв. 61, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України та для участі в проведенні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000699, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.05.2022, за ч.5 ст.111-1 КК України на 10 год. 00 хв. 29.08.2022 та на 10 год. 00 хв. 30.08.2022 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

повідомлення про зміну підозри

Громадянин України Бельський Олексій Анатолійович, 13.03.1978 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за №42015130610000013 від 14.01.2015, за ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Бельський Олексій Анатолійович, 13.03.1978 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 30, 31 серпня, 01 вересня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, тел. роб. (+38-050-753-68-72) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42015130610000013 від 14.01.2015, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Судновий білет на судно з державним номером ДАП №2717К, судновий білет на судно з державним номером ua 3832 KV, судновласник Німченко Олександр Петрович, **вважати втраченим.**

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, видане Східним регіональним управлінням Державної прикордонної служби України 8 квітня 2021 року №624533 на ім’я Кравченко Сергій Георгійович, **вважати недійсним.**

УРЯДОВИЙ КУР’ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України
Реєстраційне свідоцтво КВ № 2 від 12 квітня 1994 року
Передплатні індекси «Урядового кур’єра» —
61035, 40227 (соціального)

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Перший заступник
головного редактора
Леонід САМСОНЕНКО
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефони відділу реклами: **253-55-09,**
факс: **230-06-71,** e-mail: **adv@ukcc.com.ua**
«Урядовий кур’єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п’ятницю та суботу
Зам. № 88 290
Загальний тираж за серпень 80 159

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп’ютерному центрі «Урядового кур’єра».
Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14**
www.mega-poligraf.kiev.ua